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likos ištei- 
kai niekos 
ų palodyti.

PERŽVALGA.
Kaip žinoma, pereitą pava 

sarį Butkoje (Senapilės pav.) 
atsitiko užmušimas vyresniojo 
žemsargio. Už tą buvo kalti
nami ir laikomi ikišiol kalėji 
me Becevyčia iš Diksniškių ir 
Bartuška iŠ Skriaudžių. Dabar 
buvo byla ir juodu 
sinti, nes liudinin 
lemtai negalėjo ant j

— Į kelias sanvaįtes po at
liktam Vilniuje lietuvių susi 
važiavimui, lapkričio 23 d. 
Lietuvos Sjcijaldemokratų 
Partija sukvietė į Vilnių kai 
mo darbininkų ir valsčionių 
susirinkimą.

To susirinkimo j nutarimusI 
perspaudįsim kitam numeryj.

— Apie tris saujaites atgal 
Peterburge buvo susivažiavi
mas įvairių tautų atstovų (lie 
tuvių, lenkų, gruzinų, armėnų, 
baltrusių, mažurusių ir 1 rusi
nąs iš Galicijos). Dauguma 
ėjo už perkeitimą Rusijos į fe 
deratyvišką valstybę? Tą pri
rengiamąjį susivažiavimą, kaip 
mena, suorganizavęs žemiečių 
biuras.

v • y e— Škotijos „Šviesos D-ste” 
turėjo pifuįą seimą 2 d. sausio 
1906 m. Bellshill’e, Lietuvos 
Socijaldemokratų Partijos vie 
tinės kuopos skaitykloje.

— „Šviesos D-štės tikslas: 
1) rūpintis suvienyti visus lie
tuvius, gyvenančiu^ Ddž. Bri
tanijoj; 2) platinti apšvietimą; 
3) kovot už neprigulmingą 
Lietuva-

,,Šv. D-stė” i už organą 
ketina priimti „taiką”, vienin 
telį lietuvių laikraštį Didž.

—- 36 kuopa S. L. A., Chi
cago, III., pakelia per „Kata
liką” ir „Lietuvą” protestą 
prieš „Žinyčios” komitetą,kurs 
nuo kelių mėnesių pradėjo 
agituoti minėtuose laikraščiuo
se link tvėrimo lietuviškų ko- 

, lionijų. XX seifas S. L. A. 
jau pirmiaus yra nutaręs įsteig
ti lietuvišką kolioįiją su prie
glaudos namu; dėlto minėta

------------------------------------- --

36 k-pa ir protestuojaį šaky • 
dama: „Meardykim pradėto 
darbo”. * H'» ( .

— Pennsylvanijos lietuviški 
kunigai, turbut nusižiūrėję į 
Naujos Anglijos kunigus, pra 
dėjo darbuotis apie revoliuciją 
tik visai kitokią taktiką var 
toja, ne kaip aniejie: keikia 
revoliuciją ir revoliucijonie 
rius, koki jie nebūtų —ir ren 
ka aukas „kariautojams ųž 
Lietuvos Ii uosy bę”. Koki tie 
kariautojai, tai teip turbut 
niekas ne nedasižinos, ir nie- 
kur jie to nepaaiškina, nors 
apgarsino „Žvaigždėje” „Tė
vynės Reikalalų Komitetą” 
aukoms rinkti. Tas komite
tas susideda iš šių kunigų: 
prezidantas V. Vizgirda iš 
Plymouth, pa.; kasierius J, 
Kuras iš Forest City, Pa.; sekr, 
A. Kaupas iš Scranton, Pa,

mų.,,, O jie nutarė suvis kitą: 
kad arendų nemokėtų žmonės; 
kur ,užim službas (tarnystes) 
rubkį; išmėtyt; mijįkų ne 
duoti kirsti nė pobams, nė 
skarbui (t. y. — finansų mi
nisterijai, kurios žinyboje yra 
ir miškai) ir daugiau, ir tiesiai 
keltis, arba stoti į kovą prieš 
valdžią. Galop parašyta: 
Broliaįeikim visi iš vieno! Vi
si už vieną ir viens už visus!—- 
O kaip žiuri, žmonėms tas la
bai tink: visi pasišiaušią ir 
nagus pastatę, nebijo smerties.

Nedėlioj, paskutinėse dieno
se nojabriaus (lapkričio) mė 
nėšio Eiriogalos kleboną pa 
mokslą sakė, kad tųsocijalistų 
neklausyti —jie žemės neduo- 
8ią.!. ;Bažnyčioj viens atsiliepė, 
iškėliąs ranką, sakė: „Ar tu, 
pilvūze, duosi-!”... Klebons 
nuo kozaunyčios į kleboniją, 
žrnpnėi iš bažnyčios, — koks 
ai asas ant klebono!

Paskui socijalistas sakė pa
mokslą ant šventoriaus. Jie 
su tais pamokslais labai svietą 
pabudina, jie tyri viltį, kad 
lengviai padarys, ką (nbri.

Pas mus ponai ir kunigai 
nuleidę dabar nosis, ba jie ma
tytis vienybėj laikosi.

Qt kokios naujienos. Ne
permanau, jei valdžia laikysis, 
tai bus< pamažinims svieto pas 
mus.

' • ' ■ i» . j.
Atrašyk, ką Amerikoj rašo 

apie mųsų kraštą. r
O dėlto, kaipišėjai, tai nors 

galėtum šiandien pareiti namo 
■—- nė mislies jokios neturėk. 
Esi spakainas.

? * <. Dar viens zakons negir
dėtas buvo man, kad vaikai 
po tėvo smerties už tėvų skolas 
neatsako. Tai zakons yra la
bai i navatnas, —- kokiam be
dieviui vaikui gers.

Tokius daiktus pranešu,kad 
žinotum ir neapsigautum, o jei 
virš kita gadynė, tai vėl rū
pinkis ir tairaukis kaip geriau.

Naujienų visų parašyti ne
galima, kas pas mus Rusijoj 
dėdas. O matytis, kad bus da 
biauriau, ba jau pradeda ir po 
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Skaitytojams.
Šiuomi užprašome gar

bius „Vienybės” skaity
tojus,atnaujinti prenume
rata, kaipo ir užsimokėti 
užvilktą skolą. Kurie ne- 
Užsimokės, tai tiem siun
čiamai numery.) paskutinį.

./į. >

Isz Lietuvos.
’• » . ? ■ [. f

V ilniaus „seimo'’ atbalsiui
Vienas ūkininkas iš Kauno 

g. rašo savo senui į Ameriką., 
(Perrašyta žodis į žodį, tik ka
bėse pridėta paaiškinimai; 
teip gi rašyba pertaisyta): - !

Buvo Vilniuj seimas, tai yr 
susirinkimas lietuvių 4 guber
nijų: Kauno, Suvalkų, Vii 
niaus ir Gardino. Ją tą nu- 
tarimą skaičiau. Ir tą nutari-’ 
mą socijalistai visur apgarsina 
po miestelius ir kur tiktai gali 
ir bažnyčioj, ir pas mus. Ku
nigai ir ponai ir mįs visi mis 
lijom, kad tenais, Vilniuj, su
tars ko reik mumis prašyti 
ciesoriaus, kokių palengvini- 

Lietuvą krutėti: vienur kokis 
kaimas nemok arendų, kelių 
netaiso, kitur girdėtis — kert 
ir žada kirsti miškus. Krakių 
ir Velionos volo-tyse (vals
čiuose) susirinko po kelias 
obščestvas (draugijas), padirbo 
prigovorus, išmetė nuo službų 
rėskus pisorius, uriadninkut, 
učitelius, o aprinko savo žmo
nes į jų vietą, — o kokios oka 
rijos — reik laukti tik smer- 
čio...
' Kaune fabrikantai 
(reikia suprasti: fabrikų dar 
bininkai) kožną dien po 50 
vaikščioja ir gaudo žulikus, 
vagis. Pagavę, tuoj aus smertį 
dirb. • Švogeris jiems pasakė: 
„išbaidįsite į kaimus, bus blo
ga mums”. Jie sako: „duokim 
te žinią, męs rasime ir tenais”.

Kaunas. „Vilenskij Viest- 
nik” iš 3 (16) d. gruodžio 1905 
m. paduoda sekančią kores
pondenciją iš Kauno: „Štai 
jau visą sanvaitę streikuoja 
mieste kiemsargiai, virėjai, 
tarnai ir tarnaitės viešbučių, 
cukernių ir restauracijų. Visam 
mieste negalima atvažiavusiam 
žmogui gauti pietų. Strei- 
kuojantiejie kiemsargiai rei 
kalauja apnormuoto užlaikym > 
ir be to paliuosavimo nuo prie
volės pristatyti gyventojams 
vandenį.

Iš pavietų ateina nesmagios 
žinios. * Lietuvių-kaimiečių 
judėjimas patvirtėjo, visi g) • 
ventojai — rusai yra vaikomi. 
Šiomis dienomis Rumšiškių 
kairn^, Panevėžio paviete, li
kosi išplauta sentikių (staro- 
vierų) šeimyna už atsisakymą 
pamesti savo lizdą”.

Tiek.,, Vii. Viestnik”. Tik- 
rų žinių dar nėra, bet tas yra 
aišku, kad išpiovimas tos rusų 
šeimymos įvyko ač ų šovinis- 
tiškaij&i propagandai mųsų 
patrijotų, kurie visados skelbė 
ir skelbia neapykanta prieš 
kitas tautas; šiame atvėjyj — 
prieš maskolius, o ne prieš 
maskolių valdžią. Reikia bi
jotis, kad neatsinaujintų žydų 
skerdynės ir neįvyktų naikini-
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30 Vienybe
mas lenkų, Lietuvoj gyvenau^ 
čių, nes „Lietuvių (kunigų) 
laikraštis” ir kartais „Vilniaus 
Žinios” smagiai tempia šovi- 
nistiškas vadeles prieš lenkus...

Bet nėra abejonės, kad so- 
cijaldemokratai neprileis iki 
savitarpinei karei: sutramdys 
kaip lenkų teip ir lietuvių pa
bijotų užmačias; jau ne sykį 
jiems (socijaldemokratams) 
pasisekė sumaišyti plianus 
lietuviškos „juodosios 
šimtinės”, pasikilnijusios prieš 
žydus.

Mat tie mųsų patrijotpalai- 
kiai (juos negalima pavadįt 
tikrais patrijotais, prisitaikiu
siais prie šios gadynės; juos ši 
gadynė pergyveno ir dėlto ge
riausiai juos pavadįt patrijot- 
palaikiais, arba nusidėvėjusiais 

kiai šiandien skelbia kovą tik 
prieš tautas, o prieš maskolių 
valdžią garsina paklusnumą ir 
ramybę. Labiausiai teip daro 
kunigai ir jiems parsidavę in
teligentai, daugiausiai susikuo- 
pią apie „Lietuvių Laikraštį”. 

Kova už lietuviškas 
mokyklas.

Varšavinė „Gazeta fiwią- 
teczna”, iš 17 d. gruodžio 1905 
m., rašo:

VabČionys lietuviai ir že
maičiai Kauno gubernijoj, 
Lietuvoj, ypatingai Ukmergės, 
Panevėžio ir Šiaulių pavietuo 
se, išvarinėja iš kaimo mokyk 
lų mokįtojus rusus, o iš vals
čiaus tarnystės rusiškus rašti
ninkus. Jie reikalauja, kad 
vaikus mokįtų mąkįtojai lietu
viai ir lietuviška kalba, ir kad 
vahČiaus reikaluose viską ra
šytų lietuviškai. Teipgi daų-

• gelyje vietų per valsčiaus su
eigas nutarta reikalaut, kąd 
valdžia visai prašalintų „že
miečių viršininkus”, kurie yęa 
Rusijos Ciesorystės gubernijo
se policijiniais prižiurėtojaįis 
žmonių. Reikalauja, kad kali
mus paliuosuotų nuo kariume 
nė*, kad atimtų iš jų kareivius

iį* kad sušauktų seimą, suside
dantį iš žmcįpių, išrinktų per 
balsavimus Visų žmonių, kad 
tas seimas įstatytų naujas tiesas.

; Vilniaus Tgeneral-guberna- 
toliutftj^ezėųsakė kai-kuriuos 
lietuvių vafsčionių reikalavi- 
lįnus išpildyt, būtent tuos, ku
riuos mėna^ kad „galima” iš- 
bildyt, kaipo tai: kaimų, mo
kyklose įvesti mokslą lietuvių 
kalbos, valsčių raštinėse leisti 
tašyti viską dviem kalbom, 
rusiškai it lietuviškai, leisti 
Valsčiams patiems sau išsirink
ai raštininkus (pisorius) ir tt. 
Tasai general-gubernatorius 
išsiuntinėjo! vienkart į didės- 
niemsiems žemės savininkams, 
gyvenantiems tose apielinkėse, 
daugiausiai lenkams, reikalą- 
lavimą, kšd padėtų jam nu- 
malšįti vakčionis, nes ėsą atsi 
tikus jų sumišimams, valdžia 
užvesianti Kauno gubernijoj 
karės stoV’į.

Tiejei dvarponiai susivažia 
vo į Kaunį ir pasiteiravę tarp 
savęs nusprendė: kad kariško 
stovio užvesti nereikia ir nėra 
priežasties,, kad ištiktųjų tik 
jo užvedimas galėtų žmones 
sukiršįti. ‘Prietam nutarė pri- 
gelbėti valsčionims, kad jų 
tesingi reikalavimai išsipildy 
tų. Nutarė dar sutverti sąjun 
gą apgynimui pilietiškų tiesų 
ir laisvių apgarsintų Manifeste 
30 dieng spalių.

Peterburgo dienraščiuose 
rašo, kęd kaimo mokyklų mo- 
kįtojai iš Ukmergės (Vilkmer
gės) pavieto, gruodžio 3 d., 
atsiuntė telegrafu žmonių švie
timo minįįteriui sekantį pra
nešimą: |

„Lietuviai išveja mokįtojus 
rusus. Mųsų padėjimas ap
verktinas^ nes neturime nė pa
stogės, inė pinigų maistui. 
Daugeliaimųsų yra su pačioms 
ir su vaikais. Pagelbos, nė 
apsaugos iš niekur neturime. 
Prašome: 1) apsaugoti mųsų 
ypatas-,’2) pinigų kuogreičiau; 
3) išsiųsti mus į kitas guber 
nijas ir suteikti mums viską, 
kas reikalinga kelionei’’.

Politiszkos žinios.
Vokietijos socijaliįtai 

energiškai rengiasi apvaikščio
ti „Raudonąjį nedėldienį” (22 
d. sausio) atminimui pradžios

ti

nekęsdavęs. Teip jis išteisina 
savo kruvinus"darbus, kuriais 
tikisi sudrutinti caro sostą; bet 
vėltui — pats prisipažįsta ėsąs 
be paramos iš „draugi jos”(t.y. 
liberalų) pusės, nekalbant jau 
apie radikalus ir ypatingai so- 
ęijaldemokratus, kurie „derėt ♦t$u carais nė nemano . /

Ir teip Vittės išdygo ragai. 
Žmonių kraujas liejasi į upe
lius ir upes. Kiekvienas guber 
įnatorius turi tiesą elgtis nesi- 
klausiąs augštesnės valdžios,su 
kuria juk ir ne visados gali su 
sinešti, kada sustreikuoja ge
ležinkeliai ir telegrafai. Vietoj 
vieno caro, dabar yra 120 ca- 
rūkų (gubernatorių). Bet tas 
|tai ir reiškia valdžios pakriki
mą, arba netekimą galvos. Tai 
ženklas, kad neilgai ji teip vie
špataus.

Kaukazis jau beveik visai 
atsiskyręs nuo Rusijos ir val
džiai prisieina jį antru kartu 
užkariaut.

Pabaltmario provincijos(Lat 
vija, Estija) valdžiai pasisekė 
šiek-tiek apmalšįt. Kitose vie
tose teip gi lyg aprimo. Tik 
Lenkija pradeda labiau bruz- 
dėt. Lietuviai da neapilso, 
ypač Suvalkų gubernijoj. O 
Siberijoj eina baisi karė. Aną 
syk buvo pranėštą, kad revo- 
liucijonieriai apėmė Jeniseisko 
miestą išžudė valdininkus. Da* 
bar tas pats pats atsitiko Ir
kutske.

Dabar visos socija(demokra- 
tų partijos rengia liaudį prie 
visuotino streiko ir sukilimo, 
idant galutinai išnaikįt žmog- 
ėdžių lizdą—caro sostą. Kada 
tas nusiduos — nežinia. Gali J 
but, kad šįmet gegutė užgiedos j 
visiems prispaustiems atsitupu • j 
si ant žalio klevelio...

ne ketinama tą dien įtaisyt 80 
didelių susirinkimų, kuriuose 
tarp kito ko busiąs pakeltas1 
viešas protestas prieš gyvuo
jančią Prūsuose rinkimo siste
mą, kur mažturčių ir darbinin
kų labai susiaurintos tiesos. 
Valdžia ruošiasi, idant apsisau
goti tą dieną nuo darbininkų 
sujudimo. Policija visa bus tą 
dieną mobilizuota, o kareiviai 
apsiginklavę neleis žmonių ant 
rinkos ties karaliaus rūmais.

Besirūpinant valdžiai apie 
apsigynimą nuo vidurinio prie 
Šo, reikia rengtis ir prieš užsie
ninį, prieš Prancūziją, su ku
ria, kaip žinovai tvirtina, karė 
neiŠvengtina. Bet prideda, kad 
jeigu ta karė įvyktų, tai jos 
pasekmė butų abelna karė vi-! 
sos Europos; todėl kitos vieš
patystės nepaleis prie to ir 
Marocco klausimas užsibaigs 
dipfiomatišku bud u. Prie tol 
reikią da pridėti, kad įvykus 
tai k^rei, įsisiūbuotų ne tik k i 
tos viešpatystės, kurių intere
sai butų užgauti, bet galų galę 
visoms šiandieninėms vah 
džioms gręsiaį revoliucijos šmėj- 
kla, kuri ir be. to juk vis arti 
naši ypatoję ąugančio proleta- 
rijato. į ;

Maskolija. Peterburgo 
delegacija, kurios pry šakyje 
buvo miesto yiišininkas, buvo 
pas Vittę prašyti, kad sumink- 
štįtų policijines tiesas apie su
sirinkimus ląike rinkimų atstio 
Vų į „dumą’t (Durna busian 
sušaukta 28 d. balandžio). .Vi 
tė pasakė, kad jis turįs „išge 
bėti Rusiją”(suprask caro va 
džią) ir kad net liberališkosios 
vidutinės partijos neparėmė jo, 
po to, kaip caras davęs „kons
tituciją”, tąi jis, Vittė, dabar 
esąs priverstas imtis už repre
sijos (spaudimo, galabinimo 

'nepaklusniųjų), kurios ikšiol

Lietuviškas advokatas
\ '• I ■ ‘ > '■ t 1 * • . /

Tarnas Butkevyčius iš Nanticoke, Pa. 
Pabaigęs universitetą atidarė ofisus 
šiose vietose: 43 Coal Exchange 
Wilkes-Barre, Pa. ir 3 KeystonBldg 
Nanticoke, Pa. Lietuviai katrie tu
rėsit kokį reikalą, kreipkitės pas savo 
tautietį Tairą’Butkevyčių.

*
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Isz Amerikos.
Boikotuoja

! Ameriką;
Ne tik kynai boikotuoja A- 

rneriką, bet ir Europa.
j Yra ištirta, kad Amerikos 

plieno karaliams jau pasisekė 
apimti 40 procentų abelnos 
prekybos skyriuje plieninių iš 
dirbinių ir kad proc. kas-mets 

**'vis auga. Dėl tos priežasties 
Vokietijos, Austrijos ir Šveica 
rijos didesniejie pabrikantai— 
savininkai geležinių ir plie
ninių išdirbinių, nuspren
dė sušaukti į Baselį (Šveicari 
joj) konferenciją, su tikslu ap-

> dūmoti tikrus pragumus su ko
voj i m ui pavojingos konkuren
cijos.

Tuo tarpu vienok ne ką pa
darys Amerikos plieno pramo 
niams, kadangi jie turi padarę 
Europoj ilgaterminius kontra
ktus. Be to Amerikos firmų 
atstovai, keliaujanti po Euro- 

, pą, išgirdę apie fabrikantų plia 
nūs, jau padarė atsakančius 
Žingsnius dink apsaugojimo sa- 
Vo interesų ir prisirengimo prie 
kovos. \
'Žemės d r e b ė/j i m a s 
prasidėjo ,31 d. gruodžio Vidu 
rinėje Amerikoj (Nicaragua) 
ir tęsėii visą sąvaitę. Iš ugnia- 
kalnio Masauwa pasirodė du
rnai. Miestų murai sutruko.

. M i 1 i j o n i e r i u s 
poli cistas.

Ben. Rothstein iš Brandford, 
sūnūs žinomo tame mieste mi 
lijonieriaus pasidavė į valsty
bės policijos tarnystę mieste 
Harrisburg, Pa.

Superintendentas J. C. Gro- 
ome paskyrė Rothsteiną pildyt 
policisto priedermes ant staci ' 
jos geležinkelio — Penpsylva- 
nia.

Rotgsteinas sakų, kad jam 
labai patinkąs policisto gyve
nimas, todėl ir pasidavęs į tar
nystę.

M i n y š k o s 
p a b ė g i m as ??

Penpsylva-

į Dahvilje, Ill. Sėstio SebasW

T„„.......w

i joną du syk iu buvo pabėgus iš
.•K . ./ji- J « . i' 1 - /

lygos net fįšalusįjį ir bailųjį UŽ
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šv. Elzbietos ligonbučio su priverčia drąsiai stot į kovą 
vaikinu Harry Pouley, su ku
riuo norėjo susijungti motery
stės ryšiais. Dabar ją išvežė į 
Joliet ir laiko uždarę kliošto- 
riuj. Pouley sako,* kad toji jau 
na moteriškė yra laikoma klio- 
Storiu j priešais jos valią, ir ke
tina paduot tą dalyką į teismą. 
Vagonas nupuolė.

St. Louis, Mo. Nuo augštu- 
tinio geležinkelio nupuolė ant 
gatvės vagonas, nušokęs nuo 
Štangų bevažiuojant traukiniui 
ir 13 ypatų liko sužeista.

Apie siuntimą agitatorių , 
Į Lietuvą.

Plymouth, Pa. . 24 kuopa 
L. S. P. A. per savo susirinki* 
mą 14 d. sausio tarp kito ko 
apkalbėjo p. Kazio užmanymą 
siųsti visuomenės kaštais ypa- 
tas norinčias važiuoti į Lietu
vą, kaipo kavotojus už laisvę.

Drangai Darbininkai 
lf,>.ir Darbininkės!
Žinom -visi apie Raudonąjį 

Nedėldienį” sausio 22 d., kuo
met pripuola metinės sukaktu
vės Didžiosios revoliucijos Ru
sijoje. Tarptautiškasis Soči- 
jalistų Biuras, Belgijoj, atsi 
Saukė į visos pasaulės darbi
ninkus, kad atmintų tą dieną 
ir dėtų aukas revoliucijos rei
kalams. Mųsų laikraščiuos 
pasirodė užmanymas paskirti 
tos dienos visą uždarbį. Ro
dos tą visi supranta, ir dėlto, 
turbut, mažai apie tai buvo 
rašyta, beveik visai neagituota. 
Trumpas laikas, jau visi mųsų 
tautiečiai turbut neprisirengs 
prie to reikalo. Bet jus, lie
tuviai socijalistai ir socijalis* 
tės, pasirodyk i t, kad umu lai
ku galit prisiruošti prie bendro 
mųsų darbo, ir solidariškai 
stoti sykiu su viso svieto dar
bininkais! Pašvęskim visi savo 
uždarbį 22 dienos sausio, o su
sidės graži suma — gera pa- 

i; šelpa mųsų broliams sącijalde- 
neš tenykštėj dabartinės san-Įmokratams, kovojantiems 

demokratišką respub-

Tas dalykas mums teip iš
rodo.

Norintiejei važiuoti tegul 
atsišaukia arba tiesiok į Centr. 
Komitetą L. S. P. Ą., arba per 
artymiausią kuopą. Tada C. 
K. praneš visoms kuopoms, ir 
nėra abėjonės, kad mųsų drau
gai neatsisakys sumesti po ko
kį dešimtuką. Fondo atskiro 
nereikia. Bet jeigu kas ir ne 
iš mųsų draugų norėtų paau
kauti tam reikalui, tai gali 
siųsti į „Kovos” redakciją sta
čiai, arba per vietinius Rev. 
Šelp. komitetus, arba per kuo 
pas L. S. P. A., aiškiai pažy
mėjus, kad „kovotojų kelionei 
į Lietuvą”.

Apgavysčių jokių čia negali 
būti. Revoliucijos priešas ne- 
atsišauks ir nevažiuos į tėvynę 
kenkti laisvės darbui. Susi
pratusi ypata, kad ir mažai 
butų atsižymėjusi čia, Ameri
koj, savo darbais ant visuotne 
nės dirvos, ten nuvažiavusi 
umu laiku taps geru kovotoju , Vi . J 1 , ♦

a- ' ;■ 

prieš patrakusią caro valdžią.
Apie nuvažiavusius į Lietu

vą mums nereiks rūpintis: jie 
ras sau pragyvenimą, kaip ir 
kiti visi tenykščiai kovotojai 
ir ne kovotojai. Svarbu tik 
kelionę aprūpinti. Męs žino
me ir tikrus kovotojus, kurie 
tik pereitais metais turėjo ap
leist kovą už Lietuvos laisvę, 
kuomet ten viešpatavo dar 
„plieninė ranka”. Dabar jie 
grįžtų, tik netur už ką. Dėl 
to atsišauki t, draugai, kurie 
ištikro norit grįžti prie lais
vės darbo, kurį nenoroms ap
leidot; atsišaukit ir tie, kurie 
dar norit prisidėt aktyviškai 
prie to švento darbo Lietuvoje!

(Pravardes atsišaukusiųjų, 
mums rodosi, reiktų laikyti 
slaptybėj).

■ .
■

liką. Tai viena. O antra — 
parodysim solidališkumą su 
viso svieto darbininkais soči- 
jalistais, kurie tą dieną tėįp gi 
paminės, sušelpdami Maskoli- 
jos revoliuciją.

j Pirmyn, draugai ir draugės!

Ir ką-gi męs misiinain!
Neseniai buvo pakilę spren

dimai, kad suvienyti ir pavesti 
visokį visuomėniŠką turtą re
voliucijos reikalams. Bet tas 
liko užmiršta! Ir ką-gi męs 
mielinam, mieli draugai? Vi
soks nesunaudotas tautiškas 
centas visada buvo nuspręsta 
sunaudoti reikalingiausiai pro
gai pasipynus; taigi dabar — 
štai ji!

Bejė, apie tai buvo pradėję 
spręsti nekurios soči jai istų 
kuopos. Bet dr. J. Šliupas, 
tam priešydamasis, sako: girdi 
socijalistai nori suglemšti vi
suomenės turtą, ypatingai pi
nigus sudėtus kelionei delega
to. . Vienok, šiaip, ar teip, — 
delegatas buvo rengiama į so
či j alistų kongresą ir kaipo so- 
cijalistas, ir kad ant nelaimės 
tuom tarpu, nebuvo L.S.P.A., 
taigi buvo bandoma reprezen
tuoti nuo L.L.S., kaipo parti-z 
jos artymiausios socijalizmuf* 
taigi ir aukas dėjo tik tie,kurie 
simpatizavo socijalizmui, arba 
tiesiok sakantsocijalistai! Ne 
republikonai, arba demokra
tai! Bet dabar tos aukos li
kosi* tokiom visuomėniškom, 
kad socijalistams — nė išsižiot! 
Jeigu repub. ir demokratai ar 
kiti koki jas (aukas) niekam 
neskiria, tai jos teip ir turi 
gulėt, nes mat socijalistai ne
turi tiesos apie tai spręst. . .

Bet klausimas kįla: kas turi 
tiesą apie minėtas aukas bal 
suoti ?

Vargu bo laikraščiai apsi
ima iš naujo atkartoti litanijas 
su aukautojų vardais ir kam 
kas aukautą dalį skiria. Bet 
it tai darant dalis visuomeniš-
f!
i . . -

f
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ko turto turėtų likti nejudina
ma keno-nors kišeninį, nes 
miruaiejie aukautojai negalėtų 
savo aukautą dalį prie kur- 
nors priskirti... Aišku, kad 
a?abiškumai ima viršų ant mus 
doros, ir dyvai, kad Brooklyn© 
kriaučių unija ne užprotestavo 
pritŠ socijalistus, kaipo „graf 
terius”, norinčius paglemŠti 
pinigus delegato kelionei su
dėtus.

Beje, socijalistai balsavo 
kaipo aukautojai, bet ir kitiem 
balsuoti ne užgynė; tą pat ga
lėjo daryti visi, norint balsa
vimas ne būtinai reikalingas, 
nes visados atlikusiejie centai 
būdavo nubalsuoti sunaudoti 
karščiausiam reikalui. *

Taigi dabar visi tie centai 
priguii revoliucijai. Ir Lietu 
vos revoliucijonieriai nepri
valo nuo mus maldauti, bet 
reikalauti minėtų aukų. O 
jeigu męs tai užginsiu), tai už- 
sitarnaujam tikrą vardą: „graf- 
teriai lietuviškos tau 
Dėlto gi visokios visį 
kos aukos priguli revoliucijai 
ir atiduokira kas kam priguli!

Juozas Šeštokas,

jektįą rinkti tą komitetą sekan
čiai: du Šnarui iš S. L. Am.,

L. $. P. A., vieną iš L.L. S. ir 
vieną iš T.M.D. Tai, męs mis 
lijatn, bus geriausiai

■ Fr. Ž., sekr.

„trečiųjų teismą”, bet]$e 
naują bepartijipką Rev. Šel. 
korp. rinkim.

Kam tas „trečiųjų teismas” 
reikalingas: ar; kad ■■ padaryti 
bereikalingų visuomenei lėšų, 
arkjadsutrul 
tei 
kil

kdy iįi J^erei kalingai 
)brangųlaiką| visuomenė iš 
įsių polemikų suprato (ką- 

trie norėjo suprast), kame tei* 
sytė, o kame k^ltė, ir to užten 

Dabar svarbiausias reika- 
į pakrikusio R. Š. K. vietą

lirbkim vi-Broliai! Nors tę 
si iš vieno, kur mils nieks ne
spiria. Nugriovimas netikusios 
aro valdžios ir iškovojimas 

Lietuvai autonomijos, turi but 
miela kiekvienam: katalikui, 
liuteronui, liberalu , ar kas jis 
nebūtų. Dėlto gi, broliai, bent 
šiame sunkiame da^be kuopki- 
mės visi iš vieno dirbti, nes vi
si lygiai ir darbo vaisių rink
sim.
Į Revol. Šel. Centr, Kom. per- 
statau; J.Ugandą dirms., kun. 
J. Žilinską sekr., ar. Želvienę 
kasierium, kun. Šlamą ir F. 
Matulaitį patarėjais.

Rinkimas turėtų užsibaigti 
iki vasario 28 d. i

J. S. Pruselaitis,

tos”.., 
omėniš

Naujas rinkimas Bei U 
MM.

®i

Mus 2-ra kutfpa L. S. P. A., 
Scranton, Pa. J per savo susi- 
ripkimą sausio 7 d. apsvarsčius 
revoliucijos dalykus, pripažino 
reikaflingumą centr. Rev. Šelp. 
Komiteto. Kadangi, kaip ma
tytis, Lietuvoj visos partijos 
tveriasi į krūvą (ką parodo 
Vilniaus susivažiavimas), tai 
ir mums Amerikoje reikia tą 
daryti. Taigi męs pritardami 
p. J. J. autoriui straipsnio til- 
pusio „Lietuvoje” po antgal- 
viur „Reikia mums Tautiško 
komiteto aukų rinkimui”, kur 
jis paduoda, kad sutverti ko 
mitetą ant paveizdos kaip Pa 
ryžiaus parodos komitetas, — 
męs nuo savęs paduędam pro-

ka. 
las 
rinkti naują viso-partijinį ko 
minėtą, ir tokiu budu visos par 
tijos čia, Amerikrje, suėję į 
vienybę galėtume daug dau- 
giaus nuveikti, begu partijos 
kas sau, nes tbkių neatrastų 
stabdytųjų vier£ kitiems.

Męs matom,f kad Lietuvoje 
ir visoj Maskolijoj revoliucio
nieriai dar tik ijefcgiasi prie tik 

kovos su cato valdžia, dar 
vusios riaušės tai tik-maži 

pa n priešinimab i Ir męs todėl 
suoikim visi į vjienybę, išsirin* 
ki n vieną centrai. Rev. Šelp. 
K6m. ir rengsimės su stipriu 
pasišventimu gelbėti mųsųbro 
litis saukiančius pašei pc s ko
voje už Tėvynės liuosybę.

[Męs dabar centr. R.Š.K; ne
turime/ nors <fr. Šliupas apsi- 
ša,ukė save, di*. Bacevyčius sa
ve, J. Naujokąsisave esančiais 

utiškam komitete”, kuriuos 
į jokį komitetą nieks nerinko 
ir apie tokio (I.,tautiško komi
teto”) rinkiminė kalbos nebu
vo. x ’ I

*1
Teipgi neteisingai išmislijo 

ir socijalistų partijos Rev. Šel. 
Kom. beėsantį. Nė vienos, nė 
antros partijoj komiteto nėra, 
ir jis neatbūtinai reikalingas 
išrinkti tik žitidma partija sau, 
b>t visos partijos vieną, kaip 
viršuj minėjau. ...

i i

roe 
bu

»»
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vieną central- Rev. Selp. 
gkimėssu stipriu

nė kalbos nebu-

fll,
*

Bostono šv. Petro ir Povylo 
draugystė 7 d. sausio laikė su
sirinkimą ir nutarė pašvęsti 
bėgantiems tautos reikalams 
100 dol. iš kasos; apart to nu
tarė pašvęsti vienos dienos už
darbį, kurį sudės į draugystės 
kasą šv. Kazimiero dienoj, bes 
šv. Kazimiero šįmet pripuola 
nedėlioj, tai^i tautos reikalams, 
minėtinai, atgavimui Lietuvai 
autonomijoj arba neprigulmy- 
bės, bus pa^vę^tas uždarbys 3 
dienos kovo arba, jei kuris tą 
dien nedirbtų, 'tai paskutinės 
dirbtosios dienos prieš šv. Ka
zimierą. -
t Teip pat draugystę svarstė, 
kad reikia rinkti vieną ant vi
sos Amerikos komitetą, jei tas 
bus galima, jei Lietuvoj, kaip 
sakoma bus tik vienas komite
tas.

Draugystė į komitetą persta 
to šias y patas:
ant prezidento kn. J. Žilinskį, 
ant vice-prezid. dr. Bacevičių, 
ant kasieriaus A. OlŠevskį ar- 

■ . s ba J. J. Paukštį,
ant sekretoriaus kn. A. Kaupą, 
ant rodininkų kn. J. Zebrį ir 
J. Šliakį, o jei reiks daugiau, 
tai dr. J. Šliupą ir kn. A. Mi
luką.

IV.
•*

Kadangi Šitas dalykas (rin
kimas visuomeniško komiteto) 
yra visuomeniškas, tai skaito
me Už savo priedermę prisidėti 
su keliais paaiškinimais at
kreipti visų atydą ant kai-bu- 
rių ruožų iš praktiškosios pu
sės. i

Pirm visko nereikia identi« . 
fikuoti „Rev. Šelp.” komitetą 
su „Paryžiaus parodos” komi* 
tetų.

Paroda buvo grynai kultū
riškas dalykas, niekeno mate- 
rijališkų šiandieninių reikalų 
neužgaunantis; dėlto visi lie
tuviai galėjo tam pritarti ir 
pritarė, nežiūrint kas kokias 
politiškas pažvalgas gaivino. 
Politiškame gyvenime ne tas. 
Čia partijos ir partyviškumai 
—neišvengtinas apsireiškimas. 
Partijos tik gali ant tam tikro 
laiko susijungt („partijų koa
licija”) prieš bendrą savo, — ■. 
d dėsnį ar mažesnį — priešą. 
Maskolijos revoliucijoje jau 
sykį buvo partijų koalicija(ne;! 
tik partijų, bet ir tautų); tas, 
išspaudė iš caro valdžios „kon-. i 
stituciją” 20 dienos spalių.

Bet nereikia manyti; kad vi
sos palitiškos partijos tam pri
tarė. Buvo ir priešingų, tik jos 
liko bespėkėms prieš visuotiną 
streiką, ir turėjo paliauti kovo* 
iusios prieš revoliuciją ir da
gi pritarti jai. Dabar tas pats. 
Lietuvių susivažiavimas nepa
darė partijų koalicijos link nu
vertimo caro valdžios. Jeigu, 
—paveizdan, — ir „Katalikų 
Demokratų Partija”, dalyva
vusi tame susivažiavime, pri
pažino jo nutarimus—kovoti 
prieš Valdžią streikais, boiko
tais ir tt.,—tai tosios partijos J 
tūla frakcija tatai paniekina.

Žvaigždė” (N2) praneša, kad 
„K. D. P.” nepripažįstanti tų 
nutariipų, o „Liet.LaikĮr.” N50 
rašo, kad jos atstovai buvę „iš- 
Švilpti? ir ,,išvyti”(?) iš susi va 
žiavimo... Kaip ten buvo, 
teip, bet susijungimo visų par
tijų negalima laukti. Tik pas
kutinis caro valdžios kryzis —

»»
H

tijų ne

t

P.” nepripažįstanti tų
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visuotinas streikas ir sukili
mas—sujungs partijas, t. y. — 
sąlygos privers jas eiti išvien, 
arbta bent nekovoti prieš viena 
kitą. Bet tas galės įvykt tik 
Rusijoj. Amerikoj-gi męs nie
kad nesusijungume teisingai, 
nes čia minėtų sąlygų n.ėra dėl 
kurių ir revoliucijos priešai 
turėtų permainyti savo pažval
gas.

Jeigu dabar renkamas ko
mitetas vadįsis revoliucijiniu, 
tai į jį reikia rinkti ypatas vien 
prijaučiančias revoliucijai. Jei
gu jis užsiims, tik kurturiškais 
reikalais ir šelpimu našlių ir 
našlaičių, tai toks komitetas, 
rodos, dabar nė negalės įsikū
nyti; todėl jo rinkimas butų 
tik laiko praleidimas; toks, 
kaip „Paryžiaus parodos” 
komitetas, galės įvykt, rei
kalui prisiėjus, tiktai po re
voliucijai, kuomet naujame 
Lietuvos gyvenime reikės sta
tyt naujas musų kultūros rū
mas.

Jeigu R. S. komitetas bus 
išrinktas iš žmonių .su priešin
goms apie revoliuciją nuomo • 
nėms, tai, be susipratimų ir 
vaidų, nieko gero iš jo nema
tytume. Tas pats atsitiktų, jei 
ir vėl prisieitų dalinti iš visur 
surinktas aukas. To išvengti 
galima tik iš augšto nutarus ir 
visuomenei pripažinus,kad teip 
i^ teip bus daroma.

Lai skaitytojai .tą gerai ir 
plačiai apsvarsto.

. Redakcija;

.<■

1 <

f.

Lietuvninku Q->O O

atsitiko: net įsipyko ir skaityt 
ir žmonės visaip dabar mano, 

yVardan S v. Kaz. D~stės 
Iz. Navickas, prez.
A. Varaskevyčia, sekr.

— Gruodžio 20 d. pas lietu 
vį V. Bingelį atsitiko nelaimė. 
Motina išėjo į storą palikus 
namie dvejetą vaikų. Viens 
suradęs kur briežiukų užside
gė d ra pan u kės ir pavojingai 
apdegė. — Pamokinimas ki
tom motinom, kurios neatsar
giai palieka "Vaikus, arba ne
siskubina pareit.

A. Varaskevyčia.
— Kaip buvo pranešta per 

„Vienybę” ir „Viltį”, jog 
gruodžio 30 d. bus pas mus, 
Paterson e, keliamas balius, tai

' p if *•' I

tas ir įvyko. Nors tie kas-žin 
kiek pelnėm, bet vis gi nuo 
visų kaštų atliko 76 dol., ku 
r i uos ir paeiti n čiame „V. L.” 
redakcijai ir paskirtam L. 
Soc.-Dem. P.

Frie progos d a primįsiu,kad 
ir mus vertelgos prisidėjo nors 

i su našlės skatiku', — padova
nodami ant baliaus kas ką ga
lėjo: alaus, cigarų ir k. M. 
Aučius davė bždyką salę. Pri
sidėjo teipgi viens' lenkas ir 
žydas (kurs dsįvė 2 box u sodės).

Vardan tėvynės ir liuosybės 
tariam širdingą ačiū tiems, ku ' 

• rie pasidarbavo ir pernešė vi 
( sokius.apšmejžymus. ' J 

Baliais vedėjai:
A.. Vara Jcevy čia, 
K. Ja suk evy čia.

zakevyČia, K. LiutkvevyČia ir 
F r. Ramanauckas. Surinkom 
$30,ooi Siunčiam per „Vie
nybės” redakciją L. Soc.-De- 
mokr. Partijai.

Vietinio Rev. Š. K. sąnarys 
<7. Zdcharauckas.

Hudson, Mass. Pas mus 
dar yra caro garbintojų, kurie 
verkia, kad jam atėjo galas 
caraut. .. . Bet visgi atsiran
da ir išmintingų žmonių, kurie 
myli laisvę ir Šelpia kariauto
jus už liuosybę. Teip keletas 
lietuvių besilinksmįdami per 
kalėdas sumetė $3,50, kaipo' 
pašelpą broliams vagstantiems 
ir liejantiems kraują už liuo 
sybę. Siunčiam į „Vienybės” 
red., kadangi tarpe komiteto 
kilo vaidai. Tegul redakcija 
siunčia tai partijai, kuri ge
riausiai kovoja (reikia įsekmui 
paminėt. Red ). , .

, Viens is aukavusių.

■ Minersville, Pa. Męs keli 
suėję į vieną stubą —- vyrai ir 
pters — sutarėm paaukauti 
p kelis centus antru kartu 

; paskui 
on as Mikalavyčia su Zygm. 
lundratavyčium perėjo per 
elias stubas pas savo kaimy 

tabs ir teip išviso susirinko 
$15,80. Prie to pridėjo mųsų

rėvoliuci jonieriams; 
J]oi

Mažai yra kunigų, turinčių 
geresnes širdis, ką aukauja ir 
pakursto žmones prie aukavi
nio. O dar jus, kunigėliai, 
norite, kad męs jus guodotume 
ir nesišalįtume nuo jus! Pasi- 
rodykit su gerais darbais, su 
meile artymo ir teisingumu, 
tai. tada ir žmonės kitaip į jus 
žiūrės.
L. Seserų D-stėS sąnru ė J/.J/.

Palui, 111. Vietiniai lietu 
v i ai sudėjom aukų $25,<>o ir 
paskiriam vien L. Sue.-Deni. 
Partijai, siųsdami per „V. L.'1

apie Lie- 
pie >nų-ų

Tiek mums yra labai links
ma, kad pas mus aLilaukė ku
nigas Siamas iš St. Loui>\> 
prieš kalėdas. L: 
jis mums paaiškino 
tu vos padėjimą,
brolius vargstančius po caro 
letena ir paragino kožną be- 
yieną aukauti dėl išliuosavjmo 
mųsų krašto iš po šiaurės uieš 
kino jungo. Nors pas mus yra 
tamsių žmonelių, ule po apsi
lankymui kun. Šlaino beveik 
nėra priešingų auka vi m u i. .\š 
labai norėčia matyt, kad mus 
lietuviški kunigėliai visur teip

■v

■
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Paterson, N. J. Šv Ka- 

zimiero d-stė per savo susirin
kimąsausio 7 d. vienbalsiai 
nutarė paaukauti revoliucijos 
reikalams $20, o o iš d-stės ka
sos. Pinigus paskirtam Lie 
tuvos Soc.-Dem. P. ir siunčia
me per „V-bėsL?’ redakciją.

Kas lytisi rinkimo C. Rev. 
Šelp< K., tai męs negeidžiame 
nė senojo pataisyt,’ ne naujo 
rinkti; kad vėl ftebuty^ kaip

Brooklyn, N. Y. Gruodžio 
30 d. 1905 m. buvo šv. Juozą 
po D-stės balius. Q-stės ko
mitetas davė tiesą vietiniam 
Rev. Šelp. Komitetui prakal
bėt į publiką. Šito komiteto 
vardu kalbėjo P. Dubickas. 
Buvo perskaitytas iš „Kovos” 
telegramas, kuriuom šaukiasi 
mųsų broliai medegiškos pa
gelbės. Paskui aukoms rinkti 
tapo užkviestos sesers lietuvai
tės, bet jos nemalonėjo pasi
darbuok ... Tad aukas rinko 
šie draugai t J. Zacliarauckas, 
JI Šokis, J- J- Smailis, J. Ka-

: tai išviso $19,80. 
Siunčiam į „V. L.” red. ir ski
riam Liet. Soc.-Demokratų 
Part.

Mųsų draugystė („L. Sės.”) 
nedidelė, tai nė negalim daug 
paaukaut. Kaip girdėt, „ra- 
žančinė” moterų D-stė daug 
didesnė, o neprisideda nė su 
maža auka. Ir kitur girdėt 
moterų draugysčių su Slėniais 
vardais, nė vienos nematyt pri
sidedant prie jokio tautiško 
darbo. 1 ' Kodėl męs, mielos 
Seserys, teip atšalę nuo visko? 
O vėla: kur-mus broliai kuni* 
gėliai? f Kodėl nepritaria, ar 
jiems taemaldni Lietu voš liuo- 
sybė,* ar negaila savo brolių
žūstančių kovoje už visų labą?Į

-'Vz-“.Al-'’?: i? ? • 't- -š) ’ ' 4

$4,oo, Herrin, Ill. Mus miestelis 
nelabai didelis. Prie minkš
tosios anglies darbas nesunku 
gaut naujai atkeliavusiam 
Qia lietuvių mažai yra, o biz
nierių lietuviškų visai nėra.

‘ Gruodžio 23 d. susirinko v 
svečiai pas Joną Bet k.-nieką 
ant jo sūnaus krikštynų, be
šnekučiuodami apie bėgančius 
reikalus, priėjo iki revoliuci
jai ir J. Betkauckui užklausus, 
ar dėfcim po kiek — visi sutiko. 
Fotam 3 d. sausio J. Belkauc- 
kas ir J. Beudorius perėjo per 
kelis biznierius (svetimtaučius) 
ir surinko $2,50. Išviso $18.30,

I 1 J J

kuriuos siučiam per „Vienybę” 
Lietuvos Socijaldem. Partijai.

Jonas Delkaus1
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1 Vienybe
Ruralridge, Pa. Mažas 

mųsų miestelis ir mažai čia yra 
1 etuvių, bet visi apsišvietę. 
Švenčiant mums Naujus Metus 
atėjo mislis paaukant po kelis 
centus kariautojams už Lietu 
vos liuosybę ir sumetėm $3,oo. 
(Pakvituota gale Nr. R.).

Adolfus Žėkas.

Shenandoah, Pa. Čia bu- 
vo. lietuvių „Įilass-Mitingas” 
dėl revoliucijoj Lietuvoje. Su
sirinkimo pirmšįėdis A. Taba 
ras atidarydama susirinkimą 
ilgokai aiškino susirinkimo

Beverly, N. J. Mažas šita 
* miestelis, lig 2,000 svieto tėra.

Pabrikų kaip ir nėr. Mųsų 
žmonių yra tik viena šeimyna 
ir trys pavieniai. Męs nuta
rėm paaukaut po kelis centus 
revoliucijai. Iš viso $3,oo 
siunčiam į „V. L.” redakciją 
skiriam L. Soc.-Dem. P.

J. Gedminas.

Visi kalbėjo dau 
voliuciją. Ant

tikslą. Paskui kalbėjo vieti 
nis aptiekorius L. Kazunas, 
F. Matulaitis studentas iš Bal
ti morės.
giausiai apie re
galo K. Rųtkus- iš Pittsburgo 
ėmė kalbėti apie socijalizmą, 
ir nežinia del ko1 ponui pirmsė- 
džiųi ta kalba ; nepatiko ir jis 
atėmė kalbėtojui balsą,! Mat 
pas mus dar nėra žodžio lais 
VėS . . . ' ' ' '' i

Forest City, Pa. ■ Š-to 
Jurgio D-stė, pakalbinta vie
no tautiečio, paskyrė i $25,oo 
revoliucijos reikalams, bet kn. 
Kuras perkalbėjo, kad paskir
tų našlaičiams. Teipgi išrin
ko 4 yyrus rinkti aukas sira- 
tomą. Per pamokslą kunigas 
iškeikė revoliuciją, negražiai 
pagarbavojo drą Šliupą ir Sir
vydą ir sakė: „nuduokl Dieve,

K u n. J. Kuras matomai nori 
' j

sumaišyti, sumulkinti žmone
les ii’ nori, kad pavestų jam

su
ir nusiųsta tie-

Brooklyn, N. Y. Sausio 
4 d. atsibuvo merginų lietu- 
vaiČ'ų siuvėjų unijos susirinki
mas. Vietinis R. S. Kom. 
atsiuntė du draugu, kurie pa 
a’.škino apie vargingą gyveni
mą ^ir kovą mųsų tėvynėj ir 
reikalą šelpti kovojančius. 
Tam pritarė merginų raštinio 
kai: J. Zacharauękas ir J. 
Gražulis, ir tapo paaukauta, 
$6,oo, tie kuriuos buvo aukavę 
kelionei delegato į Nyderlan
dus. Skiriam L. S. D. P. ’

Garbė jums, lietuvaitės, kad 
jus turtas išneša vos kelias de
šimtis dolerių, o jus nors tiek 
*f»aaukavot tam svarbiam rei
kalui — kovai už Lietuvos sa
vy valdą. Kad po tokį procen
tą paskirtų draugystės, kurios 
skaito dolerius tūkstančiais, 
tai butų daili suma. Bet tie 
turtinČiai vis mažiau aukauja!

Merginų Unijos sekr.
J. Zaeharauckas.

Aukų revol.. reikalams 
rinkta $94 40 ir nusiųsta 1 
siok L. S. D. Partijos atstovui 
kadangi dabartinis R. Šalp. 
Kom. iširęs. ‘

Ex-sociialistų Draugas. '
I 

---------------------- i------------------

Baltimore, ,Md 
airitikimo T. M. D. 

I —

tape išrinkti du kolektoriai 
Lietuvaitis ir Baltrušaitis pa
rinkti aukų revoliucijos reika- 
lamu. • • 9 u; i • * *per orinčias ir Nurinko $65.20. 
Pini 
mok 
daugelyje vietų aukavo mielai, 
bet )uvo ir tokių, kurie patiko 
kolektorių su nemandagiais 
žodžjiais ir grasipimais. Ne- 
dideilė tai rods auka, bet ko 
lektorius atjautė tikrą užga 
nėdinimą matydamas žmonių 
gerbs norus, o kurie sutiko jį 
negražiais žodžiais, jug tie 
žmonės nežinojo^ 4pats ką darą. 
Ateis laikas, kad ir jų kietos 
širdys susijudįair neš aukas 
ant tėvynės aukuro. J?. M.

Ant su- 
gtuodžio

P. Lietuvaitis perėjo

kai nusiųsti Socijal. De- 
ratų Partijai. Žmonės

Brooklyne atidarė skaityklą 
(knygynėlį) svetainėje p. P. 
Draugelio. Skaitykla bus 
atvira panedėliais ir pėtny 
čioms nuo 7 vai. vakare. — 
Trokštanti praleist laiką blai
vai ir doriškai, nepamirškit 
atsilankyt! Visiems dykai!

Baltimore, Md. Delegatai 
nių lietuviškų draugysčių 
ytinių ir taktiškų susirin

sept 
bažr
kę 5 sausio nutarė parengti 
demonstraciją irjbalių ant 22 
d. sausio, kurią dieną pernai 
tapo pirmą kartą kraujas pra
lietai Peterburge ir prasidėjo 
rovoliucija visoji Rusijoj. Pel
nas skiriamas revoliucijos rei

pirmą kartą kraujas pra-

kiriamas revoliucijos rei

kalaus. Prieš balių 6-tą vai. 
vakare visi draugysčių sąna
riai susirinks bažnytinėj salėj 
ir iš ten su paroda eis į lietu 
viška salę ant gatvės Barre. 
Tą užmanymą padavė bažny
tinės draugystės, kad abelnam 
reikale užmiršti visus tarp ti 
kėjimo ir nuomonių nesutiki
mus ir darbuotis išvien; nelai
kąs varinėti, kerštus ir ypatiš I 
kumus, kada mųsų Tėvynė 
paplukus kraujuose! Tegul tas 
buna paveikslu ir kitų kolio-J 
nijų lietuviams, kad bent aki
vaizdoj kruvinos kovos, kurią siųsti aukas, 
veda mųsų broliai Lietuvoj, | 
užmirštų nesutikimus ir dar 
buotųs išvien tėvynės labui.

Komitetas.
Plymouth, Pa. Mųsų lie- 

tuviškpj kolionijoj dabar nie
ko gero negirdėt. Aukos re- 
,voliucijbs reikalams čia silpnai prisipažino, 
pasirodo, nors dabar toks karš
tas reikalas! Neseniai šv. 
Juozapo D-stė paaukavo vos 
10 dol. Tiek jai galima pri- 
pažįt kreditą, kad ji pirmutinė 
tarp kitų draugysčių pasirodė 
su auka (žada da daugiau pa
skirt). Aną nedėlią turėjo 

ii 
paskyrė iš savo iždo $50,oo | v^i delegatai 
(da turbut niekur neišstatė). 
Ypatinga, kad nėkun. Vizgir
dos pamokslas, tą nedėl paša 
kytas priešais revoliuciją, ne
sulaikė nuo aukavimo. Rods 
pats kun? Vizgirda renka au 
kas „revoliucijai”, bet kokiai 
tai Dievas tėvelis žino. Pa
mokslą pasakė lygiai tokį, kaip 
straipsniai „Žvaigždės” N. 1.1 
Tik nuo savęs pridėjo „Vie
nybę”, kuri esą teip biauri, 
jog net prieš žydus nieko, 
nieko nerašo! Pereitą nedėlią 
kun. Vizg. barė tuos, kurie 
vietoj klaustis kokios rodos 
pas gerus žmones, einą pas 
tuos „Vienybės” latrus 
(Kas tam kunigui darosi?? Red.) 
kunigėlis „Vienybę” vadina 
„anarchistišku” laikraščių, o 
socijalizmą — „anarchizmu”. 
Gal mano įkalbėti, kad Am. 
valdžia prikibtų?... * Na. *

Sosinnil L A. reikalai.
„Vienybės” num. 50 p. Pet

ras Mikolainis savo sktraips- 
nyje: „Kas atėmė energija”, 

, kad cent, prezi
dentas rašydamas apie S.L.A. 
reikalus teisingą pasiguodimą 
padarė, sakydamas, kad nuo 
tūlo laiko visi rašanti apie 
S. L. A. daro tik įkandžioji- 
mus, o dėl labo S.L.A. nema-c

Mikolainis išveda, kad tam 
susirinkimą Vytauto D-stė ir I kalti esą centr. viršininkai ir 

‘ i. - Jie esą visi
I veidmainiai.! Mat veidmainiai 
užtai, kad savo išmintį pa
naudojo, o nešoko pagal? Ali- 
kolainio smuiką.

i Nusiskundžia, kad tik Pru- 
selaitis, ir da viena delegatė 
tvirtai stovėjo už Mikolainį, o 
o kiti visi veidmainiai (dele
gatai) nepaisė ant Mikolainio, 
bet svarstė reikalą taip kaip 
matė geriaugį išeis ant naudos 
Tautiškai organizacijai — Su- ' 
sivienyjimui, Pons Petras M. 
nori kuopas suerzinti, sakyda
mas, kad kuopų pasiuntiniai 

isavq kuopų nutarimus ignora
vo. ; I

Netiesa, nėignoravo, bet pa
sielgė, kaip matė, kad kuopų 
posmertinėmš sudėti pinigai 
nenueitų į loVerų kišenius, pa
gal savo gryją saužinę. XX 
seime aiškiau kuopų pasiunti^ 
niai pamatė, kad šalyje loyerų

kuopų pasiunti-

-y- » .
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glėbiais imančių žmonių su- 
. dėtus pinigus, atsirado ir neva 
geradėjąi, kurie nesidrovėjo už 
kiekvieną nuvažiavimą iš Ply
mouth į Wilkes Barre, Pa. kur 
tik vienas 10c. kaštuoja paro- 
kuoti $5,oo. Tokiu važinėji
mų butų be galo ir bemažiau- 
eios kontroles, todėl ir billos 
buvo paduotos net ant $90,oo.

Pats M. beglobdamas su di- 
. dele energija Sus. L. A. niekad 
mažiaus neparokavo S.' A. 
už dienas kaip $3,oo. Ir kas 
gali pasakyti kad M. buvo ta 
da be energijos? Dabar tai ir 
nedyvai, kad atsiėmė žmogui 

t energija nes užtruko pasivaži
nėjimai ir tridolerines už „su
gaištas dienas”.

Aš nub savęs tiek norėčia 
pasakyti; kad p. M. ištrivotų 
nors per vieną metą nemėginęs 
ermiderį kelti terp S. L. A. 
tada visuomenė galėtų pama
tyti, ar ištikro visiems S.L. A. 
organizatoriams atsiėmė ener
gija, ar tik vienam Mikolainiui..

Šiądien S.L.A. butų dvigu
bai skaitlių sąnarių skaitęs, 
kad ne p. M. perdidele energi
ja, kurią jis per savo nesupra
timą panaudojo ant erzinimo 
S. L. A. sąnarių.

Jau tas mųsų neramusis 
draugas p. P. Mikolainis visur 
atsižymi su savo e’rmyderiais!

Ant XV seimo Elizabeth- 
port norėjo visus tautiečius 
prikalbėti, kad būtinai jį, o ne 
ką kitą rinktų ant prezidento, 
ant XVII seimo Bostone vieti
nes teatrališkos draugystes są
narius be mažiausio reikalo iš- 

* vadino gyvuliais, už ką paskui 
visas seimas turėjo gėda nu
kentėti. Ant XVIII seimo 
Brooklyn, N. Y. būdamas sei
mo prezidentu teip delegatus 
įerzino, kad net p. Kazakevi
čius neiŠkentejęs, suriko: „By 
Jesus Christ”. Ant X(X sei-

1 ■ . .

mo Shenandoah, Par panieki
nęs 53 balsus užrėkė, kad centr. 
komiteto paskirti rokuotojai 
knygų negeri, pats apsiėmė ro
kuoti, o an t rytojaus vėl atsi
sakė, ’ ir teip su savo didele

energija delegatus erzino ir 
vargino be jokio reikalo. Ant 
XX seimo „veidmainiai” dele
gatai atėmė žmogui energija 
ir dabar jau ne kitokių, bet ir 
panašių aukščiaus minėtų dar
belių negalės nuveikti.

Dabar dar mėgino pamokįt 
Re v. Šelp. Komitetą, bet tie 
pagązdino su pastatymu prieš 
tribunolą, todėl dabar visai 
energijos netekęs....

Dabar energijos neliko, o 
dar kiti štai ką išmislina, sako: 
„Kad tas laivas butų neat- 
plaukią*, kur Miluką ir Miko

lietuviai butų nedatyrę tiek 
neišmintingų vaidų ir ermyde- 
rių”. Taiką tie žmonas iš 
mislina, na ale, dabar, kaip 
tapo visi išvadįti veidmainiais 
ir „nesupratėliau” tik jie gal 
susipras ir savo nuomonę apie 
atgabenusį Miluką ir Mikolai* 
nį laivą visgi atmainys.

Šalyp šito visko drąsiai ga
lima sakyti, kad S. L. A. ne; 
nupuolė, bet no.s biskelį dėlei 
ergelio provos sūsitrukdino, 
vienok šiądien vėl matoma jo 
spartų augimą. Broliai tau
tiečiai tik pasidarbuokime, o 
matysime kad XXI seimas tu
rės 10 tūkstančių sąnarių ir 
tautos paramėjų.

Tegul buna atimta energija 
neteisybei ir rėkavimui, o męS 
dirbkim tykiai, bet dėl naudos 
8. L. A. labo.

11 kuopos sąnarys ir orga
nizatorius A, J, PovHaika,

Biznieriams Ir IMhs.
■ ' • ;įt i i'. <" ./Va ■ Si '
(Atis tukimai dėlei aukų 
revoliucijos reikalams).

‘ 1 •’ U -f

Korespondetai ragina, kad 
kokios nors dienos uždarbį 
atiduot revoliucijos reikalams. 
Musėt nerastume nė vieną ap
šviestą darbininką, kad nebu- 
tų atidavę dieno* ir dviejų 
dienų uždarbį. Bet.faa daros 
su mus biznieriais? _ Korės

iai, Per paskutinę ,Prancūzijos
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Lietuvninku
... ....... .................................

ar nesigarsina esą lietuviais! revoliuciją, 1871 m., Paryžiuje 
O kaip jie šaukia apgarsini- Prancūzijos sostapylėje, buvo 
muose ir prakalbose! 
pas savuosius pirkti!
pas žydą!”.. ♦

Žydai sudėjo milijoną dole
rių ant karės pfieŠ carą; taigi 
gal sudėjo vištiniai, silkinin
kai, kriaušiai? Niekad ne! 
Sudėjo didesne dalia biznie
riai, pirkliai, advokatai, dak
tarai, rabinai ir tt. Tarp mus- 
gi kas deda aukas? O gi tik
tai darbininkai! • Mūsiškiai 
darbininkai daugiau dėjo au
kų, ‘ negu žydai darbininkai. 
Bet mųsų biznieriai nieko ne
dėjo, nepasirodo su gausesnėms 
aukoms, nors jiems pinigas 
daug lengviau ir apščiau atei
na, negu darbininkui.

Brooklyne, N. Y., 150 biz
nierių visokios kliasos, žim ma, 
ne visi turtingi, bet abelnai 
Imant galėtų vienas daugiau, 
kitas mažiau palei turtą pas
kirti; ,arba, kad visi duotų 
|)ent po $10,o’o, tai revoliuciją 
gautų paramos $1500,oo. Tas 
pats galėtų atsitikti Chicago, 
Ill., Shenandoah, Pa, Bosto 
He, Mass., ir, tt. Tik vienos 
Pennsylvanijos valstybės kar- 
č: amui n kai sudėtų po į $10,000, 
jeigu dėtų po $10,oo. O kur 
karčiamninkų „Susivieniji
mas”, apie kurį neseniai buvo 
girdėt laikraščiuose? Visos 
draugystės pradeda aukauti, o 
mųsų biznierių draugystės, ar 
Susivienijimai tykiai sau tuno. 
Dabar gera proga pasirodyti 
kas yra tikras tėvynainis, kas 
myli tėvynę ir tautą, kas myli 
liuosybę. Tik per tai bus ga 
Įima pažinti - veidmaiuius ir 
melagius, kurie sakosi esą tau
tos ir laisvės mylėtojais, o dar
bu nenorės prisidėt, nenorės 
šelpti kovotojų už laisvę — 
revoliucijanierių. Pažįsime, 
kad jie kalbėdami apie tautos 
^r žmonių laisvę tik sau nori 
(genius,^prisipilu; pažįsime, 
kad jie: niekšiškai panaudoja 
tautos vardą š^^o rektidmhi; 
savo ypatiŠkalBaudai!
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„eikit 
neikit

dvi didelės krautuvės. Tų 
krautuvių savininkai prisipir
ko daugybę valgomų produk
tų. Užėjus didelei ir ilgai 
kovai už liuosybę, vienas krau
tuvininkas, norėdamas pasi
pelnyti iŠ tėvynės nelaimės, 
baisiai augŠtai pakėlė prekes 
už savo pirkinius. Kitas-gi 
laikė po senovei paprastas pre
kės, sakydamas, kad nedora 
naudotis pačiam iš kovos, ku
riai dauguma pašvenčia ne tik 
turtą, bet ir gyvastį. Ant galo 
žmonės prispirti bado eidavo 
ir pas aną krautuvininką ir už 
menka ką mokėdavo didelius 
pinigus. Tasai krautuvininką. 
baisiai pralobo/ Bet kas atsi
tiko? Po revoliucijai nieks 
pas jį neidavo, nieks nieko 
nepirko ir jis subankrutiįo; 
kuomet anąjį visi gerbė ir pa
rėmė, — ir jam biznis ėjo pui
kiai,. ..

Teip tai paryžiečiai atkerši
jo tam niekšui-biznieriui. Te
gul apsisaugoja mųsų biznie
riai, kad ir jiems nebūtų at
keršyta! Kuomet bus laisvė 
mųsų tėvynei iškovota, o pasi
rodys, kad mųsų biznieriai ar 
šiaip turtingiejei neprisidėjo 
prie to nė su tuo, su kuo galėjo, 
— pinigais, — tuomet tegul 
jie nė nebando šaukti: „mieli 
broliai lietuviai! neikite pirkti 
pas svetimą, eikite pas savo 
tautietį!”... Tuomet, be abe
jonės, tokį visi tautos ir lais
vės mylėtojai prakeiks...

Daugumas iš mųsų bagočių 
neskaito nė laikraščių, tai gi 
mųsų priderystė yra pas to
kius užeiti ir paraginti, kad 
prisidėtų prie kovos už tėvynės 
liuosybę. Kazys,

NAUJAS BUDAS 
išmokti dailiai rašyti, be pagelbės 
mokintojo, nuo 24 puslapių, gauna* 
Inas už 10 centų pas visus knygų 
pardavėjus ir pas mane,

P. MIKOLAINIS, 
Bok 15, Station D.,

iVew York,
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Vienybe

Rugepiutė.
Parutė ./. JVebrėka.

Parėjus namon, pasitiko senė 
Butrimienė kirtikus, priėmė 
nuo jų vainiką ir vadino į sek
lyčią ant pabaigtuvių. Senis 
buvo pagaminęs alaus ir degti
nės truputį, o senė privirė, pri
kepė ko tik turėdama ir viską 
krovė ant stalo. Prieš valgį, 
jaunesniejie ėmė laistytis,užlai- ’ 
kydami senovės paprotį, nors ir 
pats nežinojo ką tai reiškia. 
Paskui susėdo prie stalo fr ėmė 
linksmįtis: valgė ir gėrė kas 
kam patiko. Buvo ir senis 
Geležius atėjąs ant pabaigtu
vių. Prasidėjo visoki kalbė
jimai: jaunimas krykštė, juo
kavo, seniai kalbėjo apieukiŠ 
kus dalykus. Ant galo An
drius atsistojąs gale stalo pra
bilo:

— Užvaduodama savo seną 
tėvuką aš noriu pasakyti šir 
dingą „ačių” už atėjimą į tal
ką. Męs nedaug darbininkų 
turėdami, butume suvėlavę su 
kirtimu ir butume rugius be
kertant ’šbarstę. Ačių jųsų 
pagelbai, suskubom ir viena 
diena atlikom tą teip svarbų 
darbą. Ateis laikas, kada 
viens žmogus su pagelba gerų 
įrankių, mašinų, lengviau at
liks visokį trusą, negu dabar 
keli. Tas įvyks per apsišvie
timą mųsų tautos, kuri per 
tiek metų laikoma tamsybėj 
per nedorą rusi| valdžią. Va
karinė* Europos tautos jau 
senei pabudo iš miego ir apsi- 
švietė, ir ūkė pas juos augštai 
stovi. Keike gaivįt viltį ge
resnių laikų! Nulaužė rusam 
ragus karė su Japonija, — da
bar jie jaučiami silpnais... 
Ateis tas laikas, kada ir Lie
tuva, mųsų tėvynė taps liuesą 
nuo barbaro panČiip Bet prie 
sutikimo tos laisvės, reik būti 
pasirengusiu-apsišvietusiu, o 
tada galime tik iš jos naudo
tis. Apšvietimas galima įgyti 
per skaitymą ger kųnygų; ša

kaipo padėką talką, 
po gerą knygutę pasi

jumi, 
duosiu 
skaityt

Ir nbėjąs į kamaraitę išnešė 
pundą

Gel(
knygučių ii? išdalino.

žiu Mikui teko „Vaka
ras Tilviko pirktelėje” Dro 
Baltušio. J

Visij dėkavojo už knygas ir 
prašė,kad ką-nor&papasakohp

— Tegul Kastoj padėklia 
muos; aš nuilsau, begrebodams 
rugienas, tai net tingiu ir ne 
sugebii kalbėt.

Mergina atsistojo^ v id u r as] y j 
įėjo skanduoti:
'virti, drūti męs vienybe, 
•orėję J brolystę; ;
Vienybė, — uįla mus,—ir čia 
teik laisvės romą grįsti..

ir pra
------- „

»»
Visi akis pastatę žiurėjo į 

mergipą, kuri su tokiu jausmu 
ir gab 
Jos veidas buvo 
tropui f 
jančio* ne vieno ^yrlo Širdį, lyg 
magnf sas, traukt^-traukė....

Pat 
Senis 
nurijo.

Ate 
rimais išsiskirstė namon.

I[I-
Tamsi naktis apsiaubė spyg

lių kaimą, nešdama saldų atsil
sį po kaitriai dienėlei. Visi 
miegojo! Kur-ne-kur buvo 
girdėtis lojims Šuhelio, sergs- 
tančio mantą savo ūkininko. 
Tykumą buvo neišpasakyta. 
Visi gyvūnai, kurie naudojasi 
saulės šiluma ir Šviesa, ilsėjos; 
tik naktiniai žaidė Savo dainą! 
Štai la 
n uos, 
kluone 
niai, 
lakstė; 
kirmiu 
Vėjas, 
nekads. pasiraivydamas, suju 
dino orą, nuo kurio medžių 
lapai palengva Šlamėjo, > pri
duodami iškilmės tai slaptin
gai, tykiai naktiniai harmoni
jai gamtoj... Visam kaime 
pats įmiginysl Nes gaidžiai 
tupėdami Geležii| Vyšnioj, už

niu dekliaįnavo toliaus. 
huo saulutės . , J .į apdegęs, 0 ąkys žėruo-

aigė. ^Visį ėtnė ją girti. 
Geležius gardžiai seilę 
o Mikas giliai atsiduso... 
veikine kirtikai su But-

akinis žiogelis, ten Ii- 
beperstucpio ciksėjo; 
palėpėm^ šikšnospar 

lyg kulkoj spengdatni 
žolynuos knibždėjo 

feliai, rupulės, driežai...
lyg iš miego, kada —

rą, nuo kurio medžių

- kiti negalėtų klausyt.

buvo tik lyg girto

visai nesparčiai^—aMdiai buvo 
nuikę. Mat, grįžo iš jomarko. 
Gale vižimo sėdėjo senė But
rimienė su dukra, o pirmaga- 
lyj senis su Geležių Miku. Se-
nis važnyčiojo, o Mikas, sėdė- ? 
dama užpakaliu į aklius, vedė 
ginčą su Kastule apie kokią 
ten knygą. A|it galo Kastulė . 
pasakė: |

— Tai tegulj jau tavo- bus i 
tiesa. Mat mums, moterims, 
tai ne tiek rupi apie mėšlus, 
bei lauko darbus...

Nuo anos nakties, kada Mi
kas iki gaidžiį nemiegojo ir 
prižadėjo iŠsim'okįti ir skaityti 
visokias knygas — iki Šiam 
laikui buvo padaręs savo pri- ! ' 
žadams užganai Visi žinojo ir Į 
kalbėjo,, kad : Geležiuks yra ! 

avadnas vaiki- * 
kantys už vyrą, į i 
prasilavinusiai . ■ 

ii. Daugumas j, 
vasarą, parva- ( 

žiavus Andriui, jiedu nesykį į 
<artu į mišką vuogaut vaikš
čiojo ir Šnekėjo apie įvairius

apsiskaitęs ir e 
nas ir gana tin 
kad ir labai 
ūkininko, dukr 
matė, kaip šią

kriokė kelis-syk, skelbdami 
pusiaunaktį. Visi miegojo.

Vienas Geležių Mikas ne
miegojo. Pro klėties duris, 
per plyšius, spingsojo mažas 
žiburėlis. Mikas tysojo lovoj 
r prie silpnos Šviesos lajinės 

žvakės, vartė tą knygutę, ku 
rią šią-dien buvo gavęs nuo 
Butrimų Andriaus ir mastė:

— Nagi, vyreli, argi aš jau 
negalėsiu pramokti knygas 
skaityt. Tris žiemas darakto
rius mokino ir visą elemento
rių „perzlebizavojau”, tai kad 
gerai skaityt, tai d a reik tru
putį pasimokįt ir galėsiu skai
tyt kiekvieną knygą nuo An
driaus. Ak dabar ve, šitą 
r-gi paskaitau, bet vis gi per 
ėtai

PradėjČ skaityti. Bet, anot 
jo, nebuvo tai skaitymas, kad 
kiti, arba pats gerai galėtų 
suprasti, 
strapailiojims.

— Ak tu vyreli, — kalbėjo 
toliaus Mikas — kad aš mokė- 
Čia gerai skaityt, tai tik ta 
Kastulė nors kiek į mane žiū
rėtų; kaip ji Šią-dien ėmė dek- 
liąmuot, tai mano ko širdis 4š 
krutinės neiššoko. Tokia ji 
graži! Aną dien mudu su Jo
nuku sėdėjom priemenėj ant 
uslano, o ji vis ten ko švaistėsi. 
Aš neiškentęs užkalbinau: 
Kastule, eik—šią, nor pasišne
kėsim. O ji man: „Vai ką su 
tokiais, kaip judu su mus Jonu, 
šnekėsi? Ar judu nor viens 
kokią knygą perskaitėt?” Ta: 
Jau te — pamislijau sau — ta 
šnekįk ją daugiau. Na gi, 
vyreli, pabandysiu ir aš tas 
knygas skaityt, o Kastulė tur 
man tekt!

Paskutinius žodžius pasakė 
su užsidegimu; užputė žvakę, 
apsivertė ant kito šono ir už 
migo.

Nuo to vakaro, kada buvo
* ' • *. t i . I

pabaigtu vės f)as B u tri m us> j au 
antras metas slinko. Šį-met 
jie vieni apsidirbo.
.. Buvo jau ruduo. Butrimų 
vežimas pliauškė per purvyną

-

daiktus. i
Tai-gi dabar jis jautėsi per- : 

galėtojo! J(au jis nebijojo y 
drąsių akių Kastulės, kaip 
pernai iper rug'epiutę. Kaštui pT 
lė dabar jau joj nevadina „lau- j 1 
žu”, bet gania jam buvo pri- ( ' 
lanki ir kada susitikdavo viens I 
su kito akimis, 
nusijuokdavo. ,

Sustojus vėžimui palei na į 
mu8*( Mikas atsisveikino r“ 
Butrimais ir pasakęs „ačiū” į 
už paryežimą — dūlino sau 
namon ir mąstė:

— Kad-tik šita purvynas į 
kiek sumažėtų,kad tik greičiaus 
pašaltų, o (aš jau „balnočiau 
žirgelį, jočiau pas mergelę”.

Galas. .-A u
r ?

linksmai i

su.j ;
; 1 i 

dūlino sau j ;

<

...„.•■M-.-...—.z.-4k —...•••■ **-•“: ***■•', ■?■'“

Atsakymai. f:
Sąnariui, S h. Jei jųsų į L

draugas beparaatiŠkai užpuola įj 
ant kuppos, t; ii kuopa privalo 
pareikalaut nuo jo pasiteisini- *01 
mo (jei teip jau reikia) tuo 
pačiu keliu, kuriuo jis užsi
puolė, t. y. per susirinkimą*. 
Ir rašote perdaug ištęsdamį, o 
vienok ne visiįir pertikritjamą'r 
Netilps. ' r

' a ? o $
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Sudrutinkit Uniją.

Patarimas angliakasiam minkštųjų 
anglių kasyklose dirbantiems.

' f * < * j -k ' J, ; aSusirinkimai.
Scranton, Pa. 30 kp. S.L.A. 

susir. 21 sausio, 7 vai. vakare, 
svetainėje Leonardo, 111 W. 
Market str. Susirinkit visi są
nariai ir norinti įstoti.

K. Zorska sekr.
j Cleveland, O. 14 k. S. L.A. 

spsir. bus 21 sausio, 3 vai. po 
pietų, Lietuvių bažnytinėj sve*

J. Senayaitis, A. Jurkevyčius, \Val- Vanagas, J. Cižauckas, Pikis po 25c. 

ter Soboski, J. Marcinkevyčius, J. 
Pečiukaitis, J. Vaisnis, J. Zarckis, J. 

’ Semeliunas, A. Butonowicz, .Teles 
• Merlo po 50 c.; S. Merkevyčia, M. 1 
’ Lenkutis, J. Bendūraitis, J. Surplis, 

V. Zarckis po 1 d.; A. Bendorienė,
A. Senavaitis, K. Beniušis, J. Pra- 
nis, P. Kazlaitis, A.Ungis, J. Pečiu
kaitis, J. Lorentas, Greikis, A. Pet- 
kcvvčia, T. Kąsperokas,'J. Meizeris, 
J. Šiaulis, J. Šukys, S. Juodsnukis,
J. GruzinskaB, J. Širkauckas, V. Cer

niauckas, S. Sederevyčia po 25 c.; 
Louis Dill’Era 1,50 c. Smulkesnių 
55 c. ’ *18,30
/ Minersville, Pa. Lietuvos Seserų 
1) tė 4 d.; Z- Kundratavičia, J. Mi- 
kalavičia, S. Mikalavičia, po 1 d.;
B. Mikalavičienė M. Kundratavičie- 
nė, M . M i k a 1 a v i č i e n ė , B. 
Taminauckas, P. Kizys. J. Zimantas,
K. Atkcčaitis, T. Atkočaitis, Z. Kar- 
pavičienė, G. Saparnis, EI. Siparnie- 
nė, J. Saparnis, M. Kalėda, M. Vit- 
kauckienė, J. Mikalavičia, P. Vit- 
kauckas po 50 c. J Fr. Taminauckiutė 
30 c.; V. Ališauckas, T. Samuolis,

f K Mažeika po 1 d.; M. Šileikienė
K. Šmerauckienė, J. Sinkevyčius, F. 

Į Sinkevyčienė, J. Vaičiulis, M. Vai- 
“ ‘ , .*15,80

Hudson, Mase. M . Rimkus 
•>----------------- „ ,. .75,c.;' J. Rimkus, Buisuskis, B.

..AvAlInnttAo AukStonis, A. Silevyčius, J. Mooke- Aukos revoliucijos r ; I. ,giug T ’NaTBeoui; FA. 

’ .-G <M< UH '-'Ii yitkįauckas, V.Karaliau ckas po 25c.;
< Pasargos*. 1) Pagal daugelio aukų j b MatusevyČius 50 c. .

yardžių tų, kurie aukauja mažiau H-Lanauckas, A. Urbonas po L d. 

kaip 25 oį 2) Dėl pažymėjimo, kas 
Į atsiuntė aukas, tų pravardės sustaty
tos paskirstytoms raidėms. i(f,

Tankiai atsitinka, kad mink 
Štųjų anglių kasyklose darbas 
blogai eina. Daugelis darbinio 
ktį kaltindami tad uniją, kad 
neprašalina tokių bedarbių, 
pameta ją per nemokėjimą sa? 
vo mėnesinių mokesč ų Ar iš
minti ngai elgiasi? Ne! Kada 
darbai blogai eina, tad svar? 
biansis reikalas laikytis prie 
unijos^ kadangi kompanijos 
stengiasi atrast silpną pusę dar 
binįko ir sumažįt jam mokestį. 
Žino, kad stabdymu darbo vei 
kiaušiai atitrauks quq unijos, 
o pairus unijai, nėra jokios 
kliūties sumažinimui darbinin
ko mokesties. |

Duodasi girdėt, kad ko m pa* 
nijos stengiasi, kad ir trotinaį i 
trukdįt darbus, kad tikapsi!p/ 
ninti uniją dėl viršminėtos prie 
žasties, o po tam savo nuostolį 
atsilygins sau atim tais nuo dar 
bininko pinigais. , , ;

Bet, kaip daug laimėsi tU
darbininke, jei parodysi,, kad rinkėjų paturimą, negarsiname pra 

dalyką supranti teip jau ir ne' 
esi tamsuoliu, idant nemokė 
tum suprast gudruolių kampa 
nų suktybių. Jei unija stovės 
uoliai, tada tu laimė jai,' nes 
kompanijos nenorės trotyt am 
žinai trukdinimu darbo, kas 
jom jokios naudos neketina ir 
nežada., ' -i --- •<

Tas yra gana suprastinu da
lyku. , j _

Ateinanti Jconvencija pakai 
goję kovo mėn. atgabens per- 
galę darbininkam, jei visi stos' 
reikalaudami žinomų išlygų, o 
reikalaut gali tik per uniją. . 
Streikas čia nieko negelbės ir’ i 
kuris sanprotauja, jog nesutin

7 \ u v* '
ktt' rmfcalavimu-atreikuoaiaP I Kttulis,Ką reiKaiavimų streiKuosiąp. r|, k n vi.m^nlr.
Apie streiką nieks milyt nepri

. •

nybės spėkas
"1 1-X •>>?

3• » > i • 
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Smolkesnių 12,40 $30,00
Pana, III. J . D i 1 b ai t i s , B.

Vainauckas, J. Puodžiūnas, P.Džep- 
čionis, po 1 d.; M. Zareckas, J. Jo
kūbaitis, J. Janulionis, V. Šmaikštis, 
B. Kaminskas, P. Kaminskas, J. Ka
minskas. K. Meronus, L. Meronas, 
P. Seksais, N. Zarėckas, J .^Mačiulio 
nis, S. Stočkus, J. Miliauckas, J. 
Stanišauckas, F. Ratkus, V. Venslo- 
va, J. Grabauckas, P. Mičiulis, F. 
Užpera, J. KuncevyČia, 1). Vitkus,
J. Gedvita po 50 c.; A. Gončius, B. 
Sarpalius, J. Burek(slov.), J. Sand- 
rek(slov ), J. Vitkus, J. Burzilauc- 
kas, J. Willek (angį.), P. Markauc- 
kas, M. Vaškelis, J. KaŠiukaitis, V. 
Zvinakis, F. Jakoctek, K. Ratkus, 
M. Zareckienė, A. Zvinskis, A. Žit
kus, A. Karpus, J. Tolulis, J. Ragu
tis, G. Vaidauckas, K. Zukauokas,
K. Dereškevyčia, A. Švabas, J. Za- 
torius, M. Antanaitis, J. Ratkus, A. 
Macis, J. Ambrazas, M. Karpavj čia, 
J. H. Puida, A. Gaščiunas, J. Kuras, 
S. Zdanisiavičia, J. Jarumavyčia, .1. 
Giebas po 25 o. Smulkesnių 60 c.—

*25,0 d 
Buvo $121,10

Viso labo $337,95

Baltimore, Md.
M- Kaiuezkienė Sdol.; J. Kailine 2 dol ; V. 

Urbonas, a. Czeenavycxta, A. Bindokas, A. Ma- 
tuaevyczla, V Nemota, J. Juezkelie, A. Žaloję, 
raltta, A. Ambraziejus, A. Szlekya, J. Velyvia, 
M. Miežine kaa, V. Vaitukaitis po Idol.; A. Ple
das, A. Zlnrauckaa po 75 c ; J. Viczitinas, K. Ba- 
laaxevycata, V. Nagornoakt, J. Kvoder*, J. Kulj s, 
P. Ltntvlna, M. Raulynaitla, J. Bradunas. A. Am - 
brazlejua, A. Bzmulkaztye, F. Bakutis, M. Vlr- 
•culiutė, K MatuaevyczienĄ, 8. Žilinskas, A. Ka- 
cainskaa, L. Karalius, J. Urbas, A. Kunca, J. 1st- 
kaoekas, V. Stankevyczia, P. Staknevyczia, J. 
Mateika 8. Jakubaitis, V. Urbas, V K ved e ra, 8. 
A. Urlgor, (B. Masatattls, P Jurgelaitis po &0 c ; 
A žvingilea, K. Marknnas, S. Girdftiejauckas, P. 
Kuljs, P Remeikis, J. Czėena po 26 c : M. Navic
kas, A. Pauža, A. Marcinkevyczia, K. Oiemžiutė, 
V. Mactys, J. Kaluseka, M. Lenksockas, A. Kuk- 
lierius, B. OberaltU, J. Levanavyczia, P. Mikoliū
nas, Z. Lezauckae, J. Andritilaitis, J. Merkelio- 
nis, 4- Sereika, J. Senkus. J. L a tonas, A. Damjo • 
naitU, K. Kaulynaitia. L. Navickas, P. Keidoezlus, 
A. Urbonas, A . Matulionis, J. Vaitkunas, J. Var
nelis, A. Parkowski, I*. Bakutis, J. Karpavyczin 
tė.J.Spndys, M. Batakienė, M. Liogienė, J. Ha- 
caiukaitls, A. Liogye, K. Valinskas, N?Milis»:c- 
ka», P. Czėena, J. Maczys, J. Kuklierius, J. Bkor- 
ka, K Lnkys. I'. Virazila, A. Stacziulauckas, M. 
Vosylius, F. Fillpavycalutė. L Mnzdeika, M. Ra- 
cztnsklenė. 8 Piszcziksa, V. Rnmczikas. A. Mo* 
tesaltis, K. Braza.tta, M. Gustaitis. V. Žatagtrta, 
M. Senkus, A- Kazdalevyczla, K, Adomavyczlue, 
J. Ilgūnas, K.Szevlct. S. Dapkunas, D Kiklus, 
A- Ambražlejus, S. Staiba, M. Arminas, J. Doro- 
kits, A. Maurukas, V. Degnczk-tė, B Si au nišai tu, 
J. Gurklys, M. Vosyliūtė, P. Jusr-kauckiutė, J).

1 Metalintė, V. Ilsėsimas, V. Vosylius, M. Mili- 
| naockaa, J. Rabassavckss, K. Kllinskas, 8, Kai- 
’valtis, J. Palljanėkta, M. Varvnolis, T. Žukauc- 

wiK kn Ak ’ r *’ -r v’ . T T M. ’ ir’ kaa, J. Jakubaitis, J. Itaullnaltle, M Nadjslta, U. 
’ $3,00 J. JanuSiUCKĮlp, J. Jucevyoius, V . | Alkevycslutė, J, J anka nekas, K Miltam kas, J.

Peterson, P. Smith, ii. Atwtr*. B Vikteravjoria, M. Pagereckie, J. Ja- 
* nutavycsla, J Itagažlnekas, A. M artinaiti e, A.

tė, J. Naujoka*. O. Blaesktutė, G. Palovlutė, K. 
Cz.eptariutė, J. Žitkus — po 25 c.

Mažesnių aukų 3 93. 
Viso labo 65 S0.

L. A. 64 kuopa sumvtė 1 85 .
Pasiųsta J. Llsdelktl f67.00.

vių. Komitetas. |
į Pittsburg, Pa. 40 k. S.Ij.A.j 

ąusir. bus 21 sausio, 2 vai. po 
pietų L. M. dr-tėa svetainėje, 
po n. 142 Ohio str. Komitetas. Į

Diksou City, Pa. 80 k. S.TjJ 
A. susir. bus 21 sausio, 2 vai. 
po pietų, namuose A Drazdžio.

Meldžiami ir kliubo sąnariai 
pnbiti ir daryti tvarką apie 
knygyną. , Komitetas.

Minersville, Pa. 13 k. b. L.
A. susir. bbs 21 sausio, 7 vai. 
vakare, svetainėj P. Marozo. 
Sąnariai ir norinti prisirašyti 
malonėkite pribūti. Ičiuliene po 25 c.

S4cr. A. Valinčlus ‘
. i'- ■ I . > ; T G ‘ 1;

, . 13,50
Springfield, III. J. Brundza 2 d.;

•IV'/j 4 ■’ / 14,00

y Brooklyn, N. Y. J. Kunickas, V. 
Šiugžda, P. Bepirštis, K. Augustai* 

tis, J. Marinas po 1 dzy M. Sadauc- 
kas, J. J oce vyčius, J. Mikulskis, A, 
Simonaitis, M. Matusevyčjutė, PrO* 
sowsky, L. Bučinskas, M. Sliakys,P. 
Butkus po 50 c.; J. Kuzona 35 c ; 

$1,00 M. Pačėsa, A. Petraška, J. Sndavy- 
čia, J. Bračiulh, J. Balčius, J. Rra-

Plymouth, Pa. Pr. E. 1 d.; K.An- 
driejauckas 25 c. $1,25

Breslau, Pa. P. Sinkevyčius *1,00
Luzerne, Pa. Pr. ir Juoz. Makauc?

kai po 50 o. < \ j
Barbertown,P-a, M.Skadienė $1,00
Gardner, Mass. V. Kasparavičių likauckas, V. Ale^kevyčia, J. M«ku* 

*1,00 tjs, K. Stepulionis, J.. Gerulaitis, S.
Brooklyn, N.Y. Lietuvaičių Šhl^ė Vanagas, K. Poška, J. Šeštokas, J. 

jų Unija $6,00 Sibukaitįs^ K. Naujokas, J Naujalis,
Paterson, N. J. Pelnas nub baliaus J; Jonušą, M Bielis, Saimonas, J. 

30. XIL 05. , *76,00. Stankaitis, J. Iranauckas, K. Sablic-
I ? Paterson,N.J. šv. Kązimierp d-stė.kas, P. Kaupas, M. Blažys, A, Braz- 

$20,00 das, P. Pračiunas, J. Verbyla, V.
i BesVėrly, N.J. E*. Šukys, J. G ė d Ciuževyčia, J. Vasauckas, P. PeČkai- 

m i n a s po 1 d.; B. Vtcauskis, M. į tis, K. čiprinckas, V. Butonavyčius

Į Vičauskįenė po 50 c

į** J. HluCVyCZiB! V KBgfeZinBKMj A* JM arviBalU A*
Taminskasy >K:4>k«asi B Virmaak* Žemaitis, J. Sulaūčkas, J. Bindokas, Kra»»ncitan6, v. step«.naucka*. m Kaiiogncktn- 
|ias, S. Virmąuskas,-At.^A&Mpo Ęusevyčia, Jokliuukas, Valius. * ‘ 
U ..... ir J, Taukevyčius, M.
0° <R į&

5 F, A-V ' i’ ».<
■ J

■ iX.
įt.
I •••

A

*

f

f"1

*3.00Ly. Abž^Us.^,,, 
a u c, k s s, Grackauckas, M. Matulaitis, J, Pų- :

t

«■ x ' ?
-. *■ A

8ycius,1 sėlis, Petrauckas, V. Tumcsa, A
j<’

5‘ >
1

> /■ $•

,įM

M

■ s,

■

• ■ ■

i
■ •'$ X> O;
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Vienybe

Reikalai 
„Tėvynės Myl. Draugystės", 

Rinkimas Centrališko 
Komiteto.

Rinkimas buvo paskirtas iki 
naujų metų, pratęstas vieną 
sakvaitę ir su N 1 „Vienybės 
L.” užsibaigė.

Rezultatas:
Kuopų ėmusių dalyvumą^ 

balsavime buvo 18, (tik tiek).
Ant prezidento tapo persta

tytos šios ypatos ir gavo balsų 
sekančiai:

V. Nagurnauckas... ,\. .2
A. Ramanauckas... .1.2
M. Damijonaitis. .... \. 1 
Dr. J. Želvienė..............2
P. Mikolainis..................3
F. Bagočius.................... 2
S. Nagurnauckas..........2
J. O. Sirvydas............... 1
M. PaltanaviČia............7

Ant sekretoriaus buvo per
statytos šios ypatos ir garo bal 
sų sekančiai:

P. Norkus.......................1
B. Laucevičius............ .1
F. Matulaitis...................3
V. Ambrozevičia..........1
Kunigas Žebris...............1
J. Čeponis.......................1
A.® Ramanauckas...........5
T. Astramskas...............3
S. Aly ta..........................2
Povilai k a iš Waterburio-1 
P. Mikolainis.................2

Ant kasieriaus buvo persta
tytos šios ypatos ir gavo balsų 
sekančiai:

S. Makauckas. . .
F. Golubickas...
A. Ambrozevičia.......... 2
Dr. J. Želvienė.............. 1
M. Urlakis..........
J. Tareila...........
K. Kažemėkas...
J. Naujokas.......
V. Jančaitis.......
L. M. Kazunas .

Ant literatiško komiteto vie
no sąnario, buvo perstatyta 
Šios ypatos ir gavo balsų se
kančiai:

Dr. Bacevyčia

2

2
1

5

P. Mikolainis..........
J. Krūmas, .i.........
V. (T. Jankauckas..
J. O. Sirvydas.....
J. Baltrušaitis........

8

sais. ’■
a

Likosi išrinktais šie:
Prezidentu M. PaltanavyČi 

su 7 ba
» -jSekretorium A. Ramanauc

kas su i bal. j r
K ašie

su 7 bal. Į s
Sąnai. į Liter. Komitetą 

Baltrušaitis su 9 bal.
* Paaišklnitaas.

rium L. M. Kazunas

Viršuj keturi likosi išrinkti 
į centr. komitetą prfgal daugu- 
mą balsų. Bet A.ĮRamariauc- 
kas’buvo atsisakę^būti išrink
tu, dėlko už jį kuopos balsavo 
aš nežinau. Taigi dabar jeigu 
A. Ramanauckas ištiesų atsisa- 

eka darbas T. Astram- 
es nors F. Matulaitis

ko tai Ii 
skui, n 
gavo tiek pat balsiį, bet jis jau 
pernai išrinktas į liter, komit. 
ir žinoma du darbai bus per
daug. Aš širdingai meldžiu se
ną sekretorių A. Ramanaucką 
ant toliau patarnauti!

Plymouth ir Cambridge- 
port kuopos balsavo už S. Na- 
grunaucką, o kitos dvi už V. 
Nagurniucką, galį už tą pgtį, 
betjeigi sumainė vardus, tai 
teip pri iėjo pagarbinti.

įpie kauclĮą.
Kuopos, kurios fupinasi ge-: 

rove draugystės 
kasierius buttį 
apekunnis ir atsakančia kauci
ja. * i

itarė, kad 
žiūrėtas su

n t revoliucjos
Trįs kuopos paskyrė ant re- 

.voliucijos po 300 (tai 
paskyrė 
dol.

dvi—
po 200 įr viena 100

Organas.
u palikti „V. Lietuv-

mIkų” Balsavo dvi, kuopos. 
Luopa. iš Gilberto!), Pa. sGilberton, Pa- sa- 
balsavimus prisiuntė tie

sk k pas mane.
vo

Pasilieku dar toliau. T
Nesitikėjau, jog nekurios 

kuopos paliks mane preziden
tu ant toliau po tokių išnieki 
nimų ir pravardžiavimų sd 
ala-aji-kunigų bernas ir kito? 
kių ismislų. Bet kaip matyt 
kelios kuopos matė teisybę ir 
nieko priešingo prieš mane ne
turi. Aš jokiu budu ant toliau 
nelikčia, kad nebūtų tokios di- 
pelės permainos komitete T.
M. D. ir kad šita organizacija 
nestovėtų ant kranto prapul
ties. Pranašavimai kad męs ne
galime išleisti darbininkiško 
turinio knygų per nekurtuos, 
lėmė mumi prapultį nors męs 
jiems pranešėm, jog mokslas 
ekonomiškai politikiškas neiš
siskiria iš kitų mokslo šakų 
kuriais T.M.D. mėgina užsiim
ti. Jau griuvo kelios organiza
cijos, neduokim griūti T.M.D. 
jos mieriai geri, visiem priei
nami, tyra nuo tuščių erzelių, 
turi plačią dirvą savo ir dėlto 
užlaikykim ją, aš lieku su ju- 
mi draugai. Kitam numęryje 
plačiau pasikalbėsim. 
PrezT.M.D. M.Paltanavičia.
Ant revoliucijos naudos.

Leistus 1000 cig. ir laikro
dėlį, laimas puolė:

I. 200 cigarų ir laikrodėlį—
N. 68— An.Čubatas, NewYork

Ji Klimavičia, Foxcroft, 3,—
J. Januškevičia, Meriden, 2į—
K. Zorska, Scęanton, Pa. 2,10 
F. Mikolainis,Thorp,Wis. 2,25 
M.Damijonaitįs, Chicago, 2,— 
J. Ambrozevičia,Gilberton 4,— 
P. Petraitis, Hartford,Ct. 1,95 
J.Danielius, Cambridgep. 9,— 
P.Antanaitis, NewBritain 2,— 
J.G. Varsockaį Lowell,M. 2 
M. Radavičia, Baltimore, 
CJh. Žemaitis, Worcester, 6,— 
A.Makauskas, ForestCity 2,50 
J.J. Tumosa, Collinsville, 2,— 
J.J.Sinkevičiaį NewYork, 2,— 
S. Mack, Elizabeth, N.J. 2,—
A. Stačiokas, Torrington, 1,— 
J. Radavičia, Lost Creek, 1,20
J. P. Čepulis, Ėittston,Pa. 2,—
B. Jasiulis, S. Chicago,Ill. 1,— 
M. Bridickas, Lost Creek, 2,— 
įV.Černauckas,Springfield 2,—
K. V ai vod a,Ro ch ester,N Y 1,30 
A. Lukšys, Opperman, O. 5,— 
jG.Gaubas, Traverse City, 1,30 
įj. Anskis, GlebLyon, Pa. 2,— 
M.Bendorius, SpringVal. 1,10 
J. Vitkauskas, Hoboken, 1,— 
J.Žemantauckas, Waterb. 2,— 
P. Čiras, Lawrence,Mass. 4,— į

i

H 
ii 
i

A.Dapkus, Thothas/W.V. ~,25

r

IL. V. Černiauskas, 300 cig. 
—N. 1250 iš Springfield, III.

III. 200 cig.—1331 —Makau 
akas, Forest City, Pa.

IV. 100 cig. A. Ilgūnas N. 
877 Senecaville, Ohio.

V. 100 cig. Ona Tumosienė 
N. 1303 Foxcroft, Me.

VI. 100 cig. Šernas N. ^32, 
Chicago, Ill.

Paminėti laimėtojai, teiksi
tės prisiųst savo tikietus,—bus 
prisiųsti laimikiai.
Pardavė tikietusšios ypatos:

A Ilgūnas,
Senecaville, Ohio už $2,00 

J. SegeviČia, Ansonia,Ct. 2,— 
P. Norkus, Passaic, N. J. 2,— 
J.Mikalavičia,Minersville 2,— 
V. Paplauskas,Rhone,Pa. 2,—

M. Rimkus, Hudson,Mass. 2,— 
A.Bridickas, Shenandoah -,30 
J. Kranauckas. Thomas, ~,75

; ? į

N. Naujokienė, NewYork 1,10
Vist $88,10 

j

Išdavimai:
United States Revenue stam i 

‘pos 1000 cigarų.............$3,00
Skrynutės cig............ $2,00 |
Atkopijavojimąs dviejų 

skyrių laiškų po 50egz.— 
po 75 c.
i Už įtampas laiškams, 
pakvitavones ir kad nepri- 
siųs tie j ai sugrąžįtų pini
gus ar tikietus......... .. .$1,96

Ųž neapmokėtus ir ne- Į 
pilnai apmokėtussugrąžin 
tus tikietus užmokėta . ♦ .-,38

Sukolektavojimas ban
kinių čekių. -r,90

I Išdavimo $9,74’

Liekasi $78,36

$1,50

■T.M.D. kasier* J. Naujokas.
i |
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Atskaita Tev. Myl. Draug. uz 1905 m.
No. 

kuopų . *

Sąnarių buvo
1904 m.

Prisirašė
1905 m.

Skaitlius 
1905 m.

Minersville, Pa. 
Union City, Conn. 
Plymouth, Pa. 
New York City 
Philadelphia, Pa. 
Elizabeth, N. J. 
Newark, N.J.

15
43
34
34

9 Waterbury, Conn.’ s 31 . 1 7 .51
10 Pittston, Pa. 39 .....

11 Lost Creek, Pa. 6 1 7
12 So. Boston, Mass. 93 —-
14 , Wilkes-Barre, Pa. 19 5 11
15 t Shenandoah, Pa. 24 23 40
16 Gilberton, Pa. 6 6 10
17 Scranton, Pa. 30 2 14 .
18 Lawrence, Mass. 34 1 15
19 Chicago, III. 29 6 18
20 Mahanoy City, Pa. ; -.. 1 9
21 Westville, Ill. 35 5 22
22 Delray, Mich. '9
23 Cleveland, Ohio 18 10 28
24 Nashua, N. H. 12
25 Pittsburg, Pa. 23 -10 26

w 26 Traverse City, Midi. 4 4 j
• 27 New Britain, Conn. 35 4 25

" 28 Baltimore, Md. 58 9
1

19
29 Glen Lyon-Wanamie, Pa. 14 1 4 10
30 Thorp, Wis. 6 — 4
33 Torrington, Conn. i 5 3 6
36 Haverhill, Mass. 8 "I"..

69 Clinton, Ind. 
‘Seelville, Ind.
Cambridgeport, Mass. 
Rhone, Pa. 
Shaft, Pa. 1 
North Side Chicago, Ill. 
South, Chicago, Ill. 
Lob Angeles, Cal. 
Glasgow, Scotland 
St. Louie, Mo. 
Pana, Ill. 
Pavienių sąnarių

Viso 190£ 
„ 1905

Kasos stovis
Iki 1 sausio 1905 m. buvo... 
1905 m. įplaukė...................

70
71
72

74
75
76
77
78
79

• f * < I 

i

h w

’• v *!

21
L004

704

. . $542,2 1 
..$931,So

Waukegan, Ill. 
Meriden, Conn. 
Forest City/Pa. 
Shelton, Conn. ~ 
Foxcroft, Me. 
Hoboken, N.J. 
Tilsit, Ost. Preuseen 
Thomas, W. Va. 
Worcester, Maes. : 
Dayton/ Ohio 
Springfield, Ill. 
Lowell, Mass. i 

, Rochester, N, Y.
Mossend, Scotland 
Carfin, Scotland 
San Francisco, Ci1

42
. -43

.b tfV "• K .iii

44
45
46
47
49
50
51
52
54
55*
56
57
59
60 San Francisco
61 Ansonia, Conn.
62 Hudson, Mass.
63 Collinsville. Ill.

‘n

15
13
12
14
.9

7
6

14
32
20
10
14
15
27
16 i

4.

16

Viso ...$1.474.06 ‘
Išdavimų 1905 m................................................. $635.38
Liekasi kasoje iki 1 sausio 1906 m.................... $838.68
Išdavime $635.38 yra įmokėta už spaudinamas

knygas J. J. Paukščiui............................................... , ..$100.00
Už spaudinamas knygas „Kovai”........................$60.00

Mokslaeiviams fondas.
Išmokėta pašelpos mokslaeiviams........................$41.00
Likusiejie pasiųsta „Aušros” Dr. iždininkui... .$26.39

Aukos.
I Carfin, Škotija nuo baliaus 25 lapkr. Vištaliui 8š. 2p. 

.8Š. 2p. 
10Š. — 
10§. —

J. Šliupui ant išleidimo knygos......................... llš. —
Lowell, Mass. Dr. D. L. K. Algirdo nelais-

viams Japonijoj......................... . .......................................81.00
Elizabeth, N.J. Liet. Polit. Kliubas ant knygos. $5.00 
Chicagos Apšv. Brolių Dr. ant knygos.................$5 00
Westville, Ill. 810 kuopa Suvien. Kalu. Unijos

ant išleidimo darbiu, knygos......................................... $400.00
Petras Draugelis, Brooklyn, N. Y......................... $3.00

Išdavė Draug. labdaringiems reikalams.
Už.siuntinėjimas ^Lietuvos ir „Vienybės Liet.” 

. .$5.00 
$100.00

Kankintiniams

*!

S Hi k ■

65,: •• -WY

66
, . ,67

- %' •» •■* a* •-

Senecaville, Ohio 
E. Usttford, Conn.
Valparaiso, Ind.

Ant revoliucijos, 
c j- ' y* ■ x- į šį

. . * * <1 * ;' t t L

Nauji sąnariai.
Pana, III.

Juoz. Bruzalauckas 
Mik.Zareckas 
Juoz. Dilbaitis 
Jon. Požidunaė

Thomas, W. Va. 
y./ ■■ “ 4 i;' i.
r T BĮ ■'

60
60
60
60

Mot. Darvinas
Vine. Stankevičius
Juoz. Baskauckas

Shenandoah, Pa.
J u r. Valaitis
Pijus Jankauckas

T.M.D. Sekr. A. Ramanauckas.

aw jW
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Vienybe

Prakalbos.
vai. po pietų, bus didelis viešaš 
susirinkimas lietuvių ir kitų; 
tautų Plymouth, Pa., salėjej 
„Armory”. • Bus lietuviškos 
dainos, dekliamacijos ir pra 
kalbos, Užprašo
Revoliucijos Selp. Komitetas

Isz visur.
Varža vos arei vyskupas at 

metė 
reikalauja, kad įpetrikai para
pijose butų rašpmi lenkiškai, 
vietoti maskoliškai.

Linksnių Naujų Metų^
Ne iŠ visur priimto paprati-

BANKIKRIUS ir
L HJLn4 notarijusza*

kunigų^ užijkšą, kuriame

Didelis visuomėniškas ausi- 
rinkimas atsibus reikale revo
liucijos, yra sušaukemas per 
komitetą visų suvien. lietuv. 
draug. ir kuopų komitetų. At
sibus 22 d. Sausio ant J. Wies- 
mano Hali 209 Ferry str. Ne 
wark, N. J. 7i. S. L. Dr.

Virš. V. Ambrozevyčia.'
Fisuomėniskos ^.prakalbos 

suvienyti) Brooklyn© Draugys- 
Wtų bus 21\d. Sausio 1 vai. po

Suvienytose valstybėse ka
talikų priskaito jį 12,657,944, 
lt. y. — 189,15 Ii daugiau negu 
pernai. Kunigų ir zokoninkų 
katalikų yra 14,484 (627 dau- 

kaip pernai). Dvasiški jos 
usybė.susidVdą: iš 1 po

piežiaus delegatų^ 14 arcivys- 
eupų* 90 vyskupų ir 21 opato.

jiau 
vyria

Japonijoj kabykloje Akila 
5UVO 
;uvo

didelė ugnis, kurioje pra 
100 darbininkų.

Brooklyn, N; lt. Užprašo 
Revoliucijos Komitetas.

6 kuopa L. S. P. A. paren
gia susirinkimą su prakalboms 
ant 28 dienos Sausio 7-tą vai. 
vakare, svetainėje Enterprise 
National Bank, kampas Fran
klin ir Beaver Allegheny, Pa. 
Bus svarbus reikalai svarstomi, 
bus pranešta iš rnųsų dvimė 
nesinių darb$

Širdingai užkviečiam 
<, Komitetas.

3-čias metinis Balius!
Lietuviško Tautiško namo kor
poracijos bus subatoj 20 sau
sio 1906, svetainėje 101—103 
Grand str. Brooklyn, N.Y. pra 
džia 7:30 vai. vakare. Užpra- 
šom visus lietuvius ir lietuvai
tes pri bu t ir išlaimėt puikius 
daiktus paskirtus 6 dėl vyrų: 

1 armonikas, 2 parasolis, 3 pi
niginė roašna, 4 šilkinė skepe
taitė, 5 auksinis lencugėlis, 6 
6-os skepetaitės, 6 daiktai dėl 
moterių: 1 albumas, 2 parašė
lis, 3 m»šan pinigams, 4 aukai 
nė špilka, 5 auks. lencugas, 6 
6 skepetaitės. Įženga su išlai- 
mėjimu vyrams 25 c. poteri m 
15 et. Pelnas bns ant naudos 
nupirkimo L.T. N.

Sekr. V. Simanavičius

Chi - - -
garsingiausių Amerikos moks 
inčit., W. R. Harper, vietinio 
iniversiteto direktorius.

.. į ■■

- Arizonoje (Pilętų Amrikoj) 
<ylą judėjimas, kurs gal pa
birs 
jritšAis
Arizoną su Naująja Meksika.

icagoje paehnirė vienas iš

smarkią paminę- karę, 
ketinimą i

mo, bet iš gryno dėkingujno 
prieš vbus mano prieteliuė ir 
pirkėjus, / š jiems visiems šir
dingai velyju linksmą ir pasėk- 
mingą Naują Metą. Tėgul visi 
jų užsiėnrmai nusiseka ir tegul 
visiems Imna lemta padaryti 
savo dalį žmonijos gerovei. 
Laike pereiti) metų sulaukiau 
daugiau priėtelystės išrodymą, 
nekaip kada nors pirm to, o per 
tokį gausų parėmimą buvd 
man galima pilniausiai pato
bulinti savo gyduolę, Triner’o 
Amerikonišką Elixir’ą iš Bit
ter Vyno, ir nusiųsti ją į tūks
tančius šeimynų. Buvo man 
galima parodyti, jog tai yra 
geriausia šeimynos gyduolė, 
nes ji sutaiso valgio malimą, 
drutina nervus ir atšviežina 
kraują. Jeigu vartosi jtį, kaip 
veik tik pasirody^mažiausiąs 
valgio nenorėjimas, kokis ne
galėjimas arba neukvata rint 
darbo, tai vartodamas' tą gy
duolę užbėgsi kelią daugeliui 
ligų. Apgina tave ir išlaiko 
tavo sylas ir miklumą. A plie
kose. Jos. Triner, 799 Šo. 
Ashland Ave, Chicago, Ill. 
Atsiųsk 10 c. už kuopuikiabsį 

suvienyti sienini

Vienatinis, kat-r as geriausiai dažiurl apie tau- 
tleczių gėrovų, iszelstoroja dėl jų pas ezlpavą 
kompanijų visokias vigadae, ant>geriaueių'ir grei- 
cziaueių laivų Tuos katrie važiuoja | k rajų, pa

kaukia pilnai ant dypo, nuveda ant szipo, atstato 
tenai jų dalgthė ir daro storoną dėl vlgadno guo
lio. Iszlma telp-gi iez Caetle Garden ir atstato

V n r kam reikia. Czlenla pigiausia. ,

IUI7D7 B A N K I K R I U 8 it %• JT1 lull L H.OTAJU U 8 Z*A 8 ,
2 Carlisle st. New York, N. .

■ lezsiunczla pinigus | visas dalis svieto greitai 
atsakanczlal ir pigiausiai.

ILHrD7BANK1ERIU8 ,r! f mLriL , NOTAH1U8ZA
2 Carlisle «t. New York N.i Y.

Iszdirba savo kanceliarijoje notarijalnust da- 
viornastls, aktus, visokius kontraktus, testamen

tus ir te!p toliau.

I UFD7 bankierius ir 1- ntnZ< NOTARIJUeZAS.
2 Carlisle st- New York, N. Y.

Garsus yra nuo seniai isz savo teisingumo ir 
sąžlniszko iezplldymo visokių provųdėl taptie- 
ežių irtai kaip greičiausiai ir su geriausia pa
baiga. Duoda tėip gi dykai kožnain visokias 
rudas ir dėlto visiems karsztai apsako ir prižada 
ko?, na m visada kuo goriausiai patarnauti.

K iszykit visi ant to adreso!!! Dėkavosit!!!

Reikalaujam bendrų — 
partueriųjjau p|iie uždėto biz 

ii<», vyriškų aprėdalų, (Gents 
!urni$hing goodl) drauge ir 
•ubsijvyslės (Custom. Tailor) 
larbioinkai! Supraskite, kaip 

yra reikalinga, įoperatyvfška 
[rautuvė su akcijomis! Bxn 
lykine susidėt 2 ratelius prie 
rertelgystės (biznio!) atsišiu 
cite konogreičiadbia.

P. Kailius,

...... --------------------------- ' ’ --- j'— 
..... LIKTUV18KA8 KJRIAUCIUS L

Kaz. Milišauskas
285 E. Market st. Wlites-Barre, Pa.

Padaro steliuotuš siutus paga, 
naujausią madą, puikiai tinkamįusl 
drūčiai ir už prieinamą prekę Sėlius 
siutus pertaiso ir išoystyja. Darbas 
visados atsakantis k ekvienam patiks.

BRITVOS! MIKROSKOPAI!
Kab prieitp mums Ji oo, tam mąs p r teturint ge
riausio t rletalfnio plieno britvą, kuri pareid^oda 
eztornoBe po $3.oo, arba mikroskopų bu kuirluo 
gali matyt vandens laeze tuk»taneziue vabalėlių 
musės galva arba blaką tszrodo po ezltuo stebėti
nu stiklu arklio didntno. mažiausias szmųtells 
popleros iszrodo gaip didžiausia krūva inalktį.

Raszykitpae! , \
THE iČHASE SUPPLY CO.

Box 504.

J. BDAINIS, 
58 Public Sauare, Wilkes-Barre, Pa.' 
Pirmas lietu viškas-lenkiškas hotelis 
viduryje miesto (priešais sūdą). Kas ■ 
ateis su kokiais reikalais į miestą, ar 
4ai rodos gavimo arba su skundais į 

sūdą, nepamirkište lietuviszko 
j I [OTELIO DAINIAUS 
Laikau visokius gėrymus ir užkand- , 
žius kadien, Teipos gi ant viršaus 

yra SALĖ dėl susirinkimą.

Naujas Telephonas-No> 8208.

Jonas Dzedolikas
LIETUVIŠKAS GRABORIUS.

' J? Karietos ant 
veseilių, lai
dotuvių ir

-t-r • ' 5'1 . . ' 'Vežimai perkraustymui ir t. t.

i i Alllėgheny, Pa.

Parmos!
Spins farmos parsiduoda New 

Yorkostėte, 15 akrd už $1250, 33 
nkrai luž $! 500, 78 laktai už $1400, 
19 aktai už $990, 80jakaų už $1500, 
50 ejkrą už $2000. 133 akrai už 
(1800^ 200 akrų už $2000, ir apie 15 
eitų Įfarmų yra ča jau lietuviai 
armetiai. Visos farmos su troboms, 
rra gilios ant kežuos farmos apie 
irtesn-ias žinias rasžykit su indėjimu 
lc markės, paą,

l-r , 
ool vili, N, Y.

visokių gėryrnų, kaipo tai: vlsokics arielkos, vy 
no. skapaiiB alaus, porterio ir kvepetičių cigarų.

Methuen, Mass. 455 Main st. KINGSTON, 1*A.
■*—

Lietuviai tautiečiai, pas savą! ,
I I * ■

+
 .A'atttNkMm. P&dltlin$u savo krantuvų, kurioje galima gautle visko,

j?3 y■,7’j kaipo tafT: Laikrodėlių kokių ilk ant svieto randasi, kiszenlnlų
ir sieninių, visokių lenciūgėlių Auksiuių, paauksuotų ir Bidabri* 

įfy v *n i u auksinių žiedų, špilkų, kompasų, kolezikų, visokių instru-
mentų, pįiiklų armonikų. Maeziuukių dėl drukavojimo gronaatų.

> Monų knyga ir pfieta sos dėl darymo eztukų. letoriszkų irimai- 
daknyghį kokių tik randasi Ueti.viszkoj kalboje Puikių poplerų 
dėl raszymo gromatų eti pavlncziavonėnris, pagražinimais Ir 
,kvietkon|19. Kas veijtų sau ką part įtraukt, tegul prisliioczla 
gromatoje už 4 et. marką, o apturės pulkų kataliogą d y H ai, 

j kotlo d|r liet u viazkoj kaitoje nėra, kuriame yra keli azlin tai 
visokių paveikslų; apie kožną tavorų prcĮkė 'apraązyta. Perkantis gaiiB tavorą pirmos. kliaBOs ir už 
mažą preką. Orderius iszsiuncziarti greitai J vieuė Ameirlkoe*mieBtus.' . Adresavoklt: 

KLEMENS WlIiKEV lOH. bkoSklyn J r
1 , OBV vVHU k pi i n* lt

WWW




